

ГОДИШЕН ДОКЛАД

ЗА ДЕЙНОСТТА НА

РАЙОНЕН СЪД - РАДНЕВО

през 2025 г.



Гр. Раднево
Януари 2026 г.

СЪДЪРЖАНИЕ

Част I.....	
КАДРОВА ОБЕЗПЕЧЕНОСТ.....	
МАГИСТРАТИ, СЪДИЯ ПО ВПИСВАНИЯТА, ДЪРЖАВЕН СЪДЕБЕН	
ИЗПЪЛНИТЕЛ.....	
СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ.....	
БЮДЖЕТ И ПРИХОДИ.....	
ИНИЦИАТИВИ И СЪБИТИЯ.....	
Част II.....	
ДВИЖЕНИЕ НА ДЕЛАТА.....	
ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА.....	
НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА.....	
ОЦЕНКА ЗА ДЕЙНОСТТА НА СЪДИИТЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С ПОКАЗАТЕЛИТЕ	
НАТОВАРЕНОСТ И КАЧЕСТВО.....	
КАЧЕСТВО НА СЪДЕБНИТЕ АКТОВЕ.....	
ЧАСТ III.....	
ДЕЙНОСТ НА БЮРОТО ЗА СЪДИМОСТ.....	
РЕГИСТРАТУРА ЗА КЛАСИФИЦИРАНА ИНФОРМАЦИЯ.....	
Част IV.....	
СЪДЕБНО ИЗПЪЛНЕНИЕ; СЛУЖБА ПО ВПИСВАНИЯТА.....	
Част V.....	
СТРАДЕН ФОНД И ТЕХНИЧЕСКА ОБЕЗПЕЧЕНОСТ.....	

Отчетният доклад за дейността на Районен съд - Раднево през 2025 година е изготвен на основание чл. 80, ал. 1, т. 12 от Закона за съдебната власт в съответствие с указанията на Висшия съдебен съвет за структурата и обхвата на годишните доклади на съдилищата. В доклада е дадена обективна оценка на свършената работа и са анализирани работните процеси, с цел тяхното подобряване.

Част I

КАДРОВА ОБЕЗПЕЧЕНОСТ

Магистрати, Съдия по вписванията, Държавен съдебен изпълнител

Щатното разписание на Районен съд – Раднево включва: три щатни бройки магистрати, едната от които „административен ръководител-председател” и две щатни бройки „съдия”, една щатна бройка „държавен съдебен изпълнител” и една бройка „съдия по вписванията”.

Ръководството на съда се осъществява от съдия Асен Цветанов, назначен да изпълнява функцията административен ръководител – председател, избран за такъв с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 27 от 14.10.2025 г., а считано от 04.11.2025 г. встъпих като административен ръководител за втори пореден мандат, след подписване на акт за встъпване в длъжност.

В щатното разписание на съда няма разкрита щатна бройка за длъжността „заместник на административния ръководител” и при необходимост от заместване на административния ръководител, задълженията му се изпълняват от определен със заповед съдия.

Съдия Христина Вълчанова има съдийски стаж в Районен съд - Раднево малко над 28 години, а съдия Ростислава Петкова стана част от колектива на съда през юли 2023 година.

През 2025 година Комисията по атестирането и конкурсите при Съдийската колегия на ВСС проведе извънредно атестиране на съдия Христина Вълчанова на основание чл.196, ал.1, т.4 във връзка с чл.197, ал.5, т.1 от ЗСВ и при комплексна оценка „много добра“ с решение по протокол №30/28.10.2025г.

Мариана Тотева заема длъжността „съдия по вписванията”, а Надежда Грозева длъжността „държавен съдебен изпълнител“.

Със заповед № СД-03-294/31.07.2020 г. на министъра на правосъдието, държавният съдебен изпълнител Надежда Грозева замества при необходимост съдията по вписванията.

Общо събрание на съдиите

Съгласно Заповед №77/27.01.2023 г. на Председателя на Окръжен съд - Стара Загора съдиите от Районен съд - Гълъбово участват в общото събрание на съдиите от Районен съд - Раднево.

През изминалата календарна година бяха проведени общи събрания на съдиите, както следва:

- на 11.02.2025 година – отчитане дейността на РС-Раднево и РС-Гълъбово през 2024 година;
- на 27.03.2025 г. – обсъждане начина и способите за пряк избор на членове на Висшия съдебен съвет;
- на 02.10.2025 г. – изслушване кандидата за длъжността „административен ръководител – председател“ на РС-Раднево;
- на 10.11.2025 г. - обсъждане процентите натовареност на съдиите от РС-Раднево по групи дела;

През месец януари 2025 година и през месец април 2025 година двама съдебни заседатели подадоха молби за освобождаване от изпълнение на задълженията им по лични причини и общото събрание на съдиите от Окръжен съд - Стара Загора предсрочно прекрати мандата им /2024 г.-2028 г./.

Обучения на съдии през 2025 година

Съдия Ростислава Петкова участва в обучение на НИП на тема Актуални проблеми по ЗЗДН - април 2025 г.;

Съдия Христина Вълчанова взе участие в следните семинари и обучения, както следва:

- практически аспекти на производствата по НПК – проблеми и добри практики, организирано от Окръжен съд - Стара Загора – май 2025 г.;
- дискуссионна среща организирана от Българската асоциация за Европейско право в гр. София – юни 2025 г.;
- работна среща за обсъждане проблеми свързани с модула за разпределение в ЕИСС на електронни заповедни производства, организирано от Апелативен съд - Пловдив – септември 2025 г.;
- семинар на тема Разследване на ПТП – технически и правен коментар /ЗДвП/- октомври 2025 г.;
- зонално съвещание на съдиите от района на Апелативен съд –Пловдив – октомври 2025 г.;

Съдия Асен Цветанов участва в обучения организирани от НИП, както и в международни семинари и обучения, проведени на чужд език, както следва:

- обучение на тема Управление на промяната в дигиталната ера за ръководители в съдебната система – гр. Никозия, Кипър, организирано от Европейската мрежа за съдебно обучение - март 2025 г.;
- заключителна конференция на тема „Непридружени непълнолетни в съдебни процедури“, проведена в гр. Париж, Франция, през месец май 2025 г., организирано от Магистратските школи на Франция и Италия;
- дискуссионна среща организирана от Българската асоциация за Европейско право в гр. София – юни 2025 г.;
- Онлайн юридическо обучение по Методология за обучение на обучители
- организирано от Европейската мрежа за съдебно обучение – юни 2025 г.;

- Работни срещи за обсъждане проблеми свързани с модула за разпределение в ЕИСС на електронни заповедни производства, проведено в различни съдилища в страната – септември-ноември 2025 г.;
- Обучение по дисциплинарни производства, организирано от ВСС в с. Лозенец, община Царево – септември-октомври 2025 г.;
- Обучение по „Е-CODEX в практически аспект и трансгранично сътрудничество“ в Букурещ, Румъния, октомври 2025 г.;
- Участие в семинар за административни ръководители на съдилища и служители на длъжност „Връзки с обществеността“ по въпроси на публичните комуникации, организирано от Апелативен съд - Пловдив - ноември 2025 г.;
- Обучение на тема „Надграждане на практическите умения на съдиите, разглеждащи граждански дела за работа с финансови и икономически данни и счетоводни документи“ - ноември 2025 г.;

От 2024 г. съдия Цветанов участва в състава на работна група по създаване на необходимите промени в подзаконовата нормативна уредба за регламентация на процеса по централизирано разпределение и изцяло дигитална обработка на заповедните дела, както и за създаване на техническата спецификация за създаване на модул “Заповедни дела” в ЕИСС, която продължи да работи и през цялата 2025 г. В тази връзка с решение на Пленума на ВСС по протокол № 6 от заседание проведено на 10.10.2024 г. съдия Цветанов бе включен в състава на работната група за изпълнение на дейност 2 от Проект „Укрепване, доразвитие и надграждане на ЕИСС”.

С решение на Пленума на ВСС по протокол №30/27.11.2025 г. съдия Цветанов е включен в работна група по Програмна област 11 „Достъп до правосъдие“ на Програма „Правосъдие“ на НФМ 2021-2028 г. по проектна идея с наименование „Внедряване на изкуствен интелект /AI/ в съдебната система за подобряване предвидимостта и достъпа до правосъдие“.

Заявихме участие в Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 на Министерство на регионалното развитие и благоустройството, чрез процедура по подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.007 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ по Приоритет 4 „Справедлив Преход“. Програмата дава възможност да бъдат използвани други източници за финансиране на изпълнението на дейности, които подобряват експлоатационното състояние на сградния фонд и неговата поддръжка с използване на минимални средства от бюджета на съдебната власт.

Обучения на съдебни служители

През 2025 г. съдебни служители участваха в следните обучения: Актуални моменти в заповедните производства – съдебен деловодител; обучение в Служба „Архив“ – съдебен архивар; онлайн обучение за работа с децентрализирани системи – системен администратор.

Съдебна администрация

Администрацията на Районен съд – Раднево, обща и специализирана, включва 15 щатни бройки:

- обща администрация включва 4 щатни бройки, както следва: *административен секретар* (изпълняващ функциите на финансов контролор и завеждащ регистратура за КИ) - 1 щ. бр.; *системен администратор* (изпълняващ функциите на служител по сигурността на информацията) - 1 щ. бр.; *главен счетоводител* - 1 щ. бр. и *чистач* - 1 щ. бр.

- специализираната администрация включва 11 щатни бройки, както следва: *съдебен секретар* - 3 щ. бр.; *завеждащ служба „Съдебно деловодство“*, изпълняващ функциите на служител в регистратурата на съда - 1 щ. бр.; *съдебен деловодител* - 5 щ. бр., в т.ч. един щат за съдебен деловодител в СИС; *призовкар* - 1 щ. бр.; *архивар*, изпълняващ и функциите на служител в бюро за съдимост - 1 щ. бр.

През изминалата календарна година всички щатни бройки за магистрати и служители бяха заети. За отчетния период по щат съотношението съдебни служители към магистрати, държавен съдебен изпълнител и съдия по вписванията е 3, а съотношението съдебни служители към магистрати е 5.

Прекратени бяха трудовите правоотношения на трима служители:

Считано от 11.02.2025 г. – на системния администратор, на основание чл.325 ал.1 т.1 от КТ; комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС с решение по протокол №7/26.02.2025 г. даде съгласие за назначаване съдебен служител на освободената длъжност по реда на чл.343, ал.2 от ЗСВ – преместване на служител от един орган на съдебната власт в друг ОСВ без провеждане на конкурс. За преместването на системния администратор от РС-Гълъбово в РС-Раднево бе получено и съгласието на Председателя на Районен съд – Гълъбово г-н Тодор Асенов.

Считано от 01.01.2025 г. бе прекратено трудовото правоотношение на съдебен служител на длъжност „съдебен секретар“, поради придобиване на право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, за което бе уведомена Съдийската колегия на ВСС и бе поискано съгласие за назначаване на служител на освободената длъжност до провеждането на конкурс, както и за обявяване и провеждане на конкурс за заемането на същата длъжност. Считано от 20.08.2025 г. щатната бройка за длъжността „съдебен секретар“ бе заета след проведен конкурс.

Считано от 01.12.2025 г. беше прекратено трудовото правоотношение на служителя на длъжност „чистач“ в Районен съд - Раднево, поради придобиване на право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, за което бе уведомена Съдийската колегия на ВСС и бе поискано съгласие за назначаване на служител на освободената длъжност до провеждането на конкурс, както и за обявяване и провеждане на конкурс за заемането на същата длъжност. Беше назначено лице да изпълнява длъжността до провеждане на конкурс.

Съдебните служители положиха усилия за срочното и качествено изпълнение на служебните си задължения като се справиха безупречно с

възложените им задачи за поредна година, с което обезпечиха своевременната работа на магистратите, а с това се постигна целта бързина на правосъдието и на предоставяните на гражданите услуги. Разбира се, спомагателната дейност на съдебните служители даде възможност на съдиите да повишат правната си квалификация, за което те взеха участие в различни обучения, семинари, работни групи и други мероприятия. Всички тези обстоятелства съвкупно се отразяват на повишеното качество на работа на съдиите, което се потвърждава от статистическите анализи, изложени по-долу.

Няма постъпили жалби, сигнали и оплаквания от граждани и адвокати във връзка с работата на администрацията. Всички съдебни служители работят на принципа на взаимозаменяемостта, при пълен синхрон и много добро изпълнение на служебните задължения. В нередки случаи бяха им възлагани допълнителни такива, но това по никакъв начин не се отрази на качеството и бързината при изпълнението, така също и на качеството на обслужване на гражданите. Част от съдебните служители проявиха изключителна инициативност във връзка с изпълнение на служебните им задължения, като поемаха допълнителни задачи в помощ на колегите си. Съдебните секретари изпълняват задълженията си по утвърден от административния ръководител месечен график. Съдебните деловодители от наказателно деловодство, гражданско деловодство и СИС се заместват на принципа на взаимозаменяемостта, съгласувано със завеждащия служба „Съдебно деловодство”.

Със заповед на административния ръководител ежеседмично се определят дежурства на съдебните състави в рамките на работното време. В почивни и празнични дни магистратите и съдебните секретари са на разположение, съгласно месечен график, изготвен от административния секретар, който се утвърждава от Председателя на съда. На база утвърдения месечен график се издава заповед, която се довежда и до знанието на началника на Районното управление в град Раднево и на административния ръководител на Районна прокуратура - Стара Загора.

Съдиите и служителите от Районен съд – Раднево изпълняваха безупречно задълженията си, ръководейки се от принципите на законност, независимост, безпристрастност, прозрачност, етичност, контрол и отчетност.

Достъп до обществена информация

През отчетния период в Районен съд-Раднево са получени 14 бр. заявления по Закона за достъп до обществена информация, от които 8 бр. са получени от СНЦ „Гласът на бащите“:

ИНИЦИАТИВИ И СЪБИТИЯ

ДЕН НА ОТВОРЕНИТЕ ВРАТИ И ОБРАЗОВАТЕЛНА ПРОГРАМА „ОТВОРЕНИ СЪДИЛИЩА И ПРОКУРАТУРИ”

Ученици от 10 и 11 клас на СУ „Гео Милев” посетиха Съдебната палата град Раднево в Деня на отворените врати - 16.04.2025 г. и в рамките на

Образователната програма на Висшия съдебен съвет „Отворени съдилища и прокуратури“. Голямата част от тях участват в проект „Модернизиране на професионалното образование и обучение“, финансиран от Програма „Образование“ 2021-2027, съфинансиран от Европейския съюз.

Темата, която бе представена пред подрастващите бе „Правата на гражданите от Конституцията, органи на съдебна власт, видове съдилища и видове дела разглеждани от районните съдилища“.

Лекцията бе изнесена от съдия Ростислава Петкова. Учениците имаха възможност да се запознаят с работата на съда и в частност с това какви видове дела се разглеждат в институцията в Раднево. Съдия Петкова ги запозна със съдебния процес, обясни им накратко за работата на Върховния касационен съд и Върховния административен съд, какво представлява правото на вето и как се налага. Особено внимание съдия Петкова обърна на правата на гражданите според Конституцията на Република България.

Младите хора проявиха изключително голям интерес и към темата за наказателната отговорност, която могат да носят непълнолетните, малолетните и пълнолетните лица.

В края на срещата всеки ученик получи удостоверение за участие в Образователната програма и Конституция на РБ. Раздадени бяха и информационни брошури тематично подбрани и изработени от ВСС. Мероприятието е отразено във в-к „Марица изток“ бр. 16 от 25.04.2025 г.

МЕНИДЖЪР ЗА ЕДИН ДЕН

На 23.10.2025 г. Районен съд - Раднево взе участие в ежегодната инициатива „Мениджър за един ден“.

Учениците от 12 а клас на СУ „Гео Милев“ гр. Раднево Виктория Христова и Илина Димитрова бяха поканени в кабинета на съдия Ростислава Петкова. Момичетата споделиха своите планове, свързани с професионалната им реализация след завършване на средното си образование, както и че им е интересно да се запознаят отблизо с различни аспекти от работата на съда.

Съдия Петкова им разказа за структурата на съдилищата, за работата на административния ръководител, на съдиите и служителите в Районен съд – Раднево. Г-жа Петкова обърна внимание на дигитализацията на работните процеси в съдебната система, което спестява време, създава условия за по-бърз правораздавателен процес, прозрачност и публичност. Срещата приключи с много добро настроение и пожелания за постигане на набелязаните цели от зрелостниците, както и успешна професионална реализация.

От изложеното е видно, че в организираниите и провеждани програми вземат участие както магистрати, така и държавния съдебен изпълнител и служители на съда, които с огромно удоволствие и всеотдайност представиха полезна информация на учениците, нужна за тяхното духовно развитие и познание.

Част II

ДВИЖЕНИЕ НА ДЕЛАТА

През 2025 година се запази традицията за своевременното образуване на делата, а именно в деня на постъпването им или най-късно на другия ден, съгласно изискванията на Правилника за администрацията в съдилищата.

Делата се образуват от административния ръководител и се разпределят от завеждащия служба „Съдебно деловодство”, който е и служител в регистратурата на съда, чрез Централизираната система за разпределение на делата на Висш съдебен съвет, при спазване на принципа на случайния подбор, въведен в чл. 9 от Закона за съдебната власт, както и утвърдените вътрешни правила. От 01.07.2025 г. стартира работа новия модул за Електронни заповедни дела в ЕИСС, чието разпределение се осъществява централизирано от модула по реда на чл. 9, ал. 3 ЗСВ на принципа на случайния подбор между всички районни съдии в страната или между съдиите съобразно правилата за местната подсъдност по чл. 411, ал. 1, изречение първо от Гражданския процесуален кодекс за заявленията по чл. 417, ал. 1, т. 3, 6 и 10 от Гражданския процесуален кодекс.

ПОСТЪПИЛИ ДЕЛА

видове дела година	2023г.	2024г.	2025г.
Граждански	803	1020	1122
Наказателни	329	311	333
Общо	1132	1331	1455

През 2025 г. са постъпили общо 1455 дела, от които 333 наказателни дела /в т.ч. 3 бр. дела продължаващи под същия номер/ и 1122 граждански дела /в т.ч. 3 бр. дела продължаващи под същия номер/.

През 2024 г. са постъпили общо 1331 дела, от които 311 бр. наказателни и 1020 бр. граждански дела.

През 2023 г. са постъпили общо 1132 дела, от които 329 наказателни дела и 803 граждански дела.

През изминалата година броят на новообразуваните дела се е увеличил в сравнение с предходните две години, като броят на гражданските дела, постъпили през 2025 година, е най-голям в сравнение с 2024 г и 2023 г.; броят на наказателните дела е бил най-малък през 2024 г., но се запазва относително стабилен в разглеждания тригодишен период.

ДЕЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ

През **2025** г. делата за разглеждане са общо 1542 бр., от тях 358 бр. наказателни дела и 1184 бр. граждански дела. В началото на отчетния период висящите дела са били общо 87 бр., от които наказателните са 25 бр. и гражданските 62 бр.

През **2024** г. делата за разглеждане са общо 1392 бр., от тях 331 бр. наказателни дела и 1061 бр. граждански дела. В началото на отчетния период висящите дела са били 61 бр., от които наказателни 20 бр. и граждански 41 бр.

През **2023** г. делата за разглеждане са общо 1207 бр., от тях 356 бр. наказателни дела и 851 бр. граждански дела. В началото на отчетния период висящите дела са били 75 бр., от които наказателните 27 бр. и гражданските 48 бр.

Видове дела 2025 г.	Брой несвършени в началото на 2025	Брой постъпили	Брой за разглеждане	Брой останали несвършени в края на 2025
Граждански	62	1122	1184	52
Наказателни	25	330	355	22
Общо	87	1452	1539	74

От данните е видно, че броят на висящите дела в края на отчетната година се е намалил спрямо предходната година. Това обстоятелство обаче зависи изключително много от момента, в който делата постъпват в съда, тъй като ако постъпят в края на отчетната година, този показател би се завишил, както всъщност се случи в края на 2024 г. с множество заведени дела за нищожност на клаузи или на цели договори за кредит, чиято размяна на книжа по чл. 131 ГПК изисква минимум 1 месец без времето от образуване на делото до връчване на съобщението по чл. 131 ГПК, а съответно липсата на такива постъпления в края на 2025 г. доведе до този спад на несвършилите дела. Този показател е относително стабилен за съда, който води на единствен извод за константно спазване на бързината в съдопроизводствените действия от страна на всички съдии.

СВЪРШЕНИ ДЕЛА

През **2025** г. са свършени общо 1468 бр. дела, от тях наказателните са 336 бр. и гражданските - 1132 бр.

В срок до три месеца са свършени 1105 бр. граждански дела и 304 бр. наказателни дела, общо 1409 бр. дела или 95,98 % от общо свършените дела.

През **2024** г. са свършени общо 1305 бр. дела, от тях наказателните са 306 бр. и гражданските - 999 бр.

В срок до три месеца са свършени 973 бр. граждански дела и 286 бр. наказателни дела, общо 1259 бр. дела или 96,48 % от общо свършените дела.

През **2023** г. са свършени общо 1146 бр. дела, от тях наказателните са 336 бр. и граждански 810 бр.

В срок до три месеца са свършени 973 бр. граждански дела и 305 бр. наказателни дела, общо 1077 бр. дела или 93,97 % от общо свършените дела.

Видове дела 2025 г.	Брой свършени	Брой свършени в тримесечен срок	Процентно съотношение
Граждански	1132	1105	97,61%
Наказателни	336	304	90,48%
Общо	1468	1409	95,98%

Отчита се константност на този показател, което означава, че съдиите са приключили повече разгледани дела в тримесечния срок, съответно са положили повече усилия в съдопроизводството за дисциплиниране на страните и максимално бързо приключване на производствата. Това напълно изпълнява поставената цел за бързина на правосъдието. Няма как да не се посочи, че подобна статистика е изключително постижение за един съд, особено на фона на увеличения брой дела през годината и по който показател съдът винаги е бил сред първенците не само в България, но и в Европа. Не е имало досега случай на искане за заплащане на обезщетение за забавено правосъдие от дейността на РС-Раднево по специалния ред на глава III „А“ на ЗСВ или по съдебен ред.

НЕСВЪРШЕНИ ДЕЛА В КРАЯ НА ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД

В края на **отчетния период** са останали несвършени общо 74 бр. дела, от които 22 наказателни (9 бр. НОХ дела, 2 бр. НЧХД, 1 бр. по чл.78а НК, 7 бр. АНД и 3 бр. ЧНД) и 52 граждански дела (от тях 2 бр. заповедни производства; 46 бр. ГД по общия ред и 4 бр. ЧГД).

В края на **2024** са останали несвършени общо 87 бр. дела, от които 25 наказателни (10 бр. НОХ дела, 1 бр. НЧХ дело, 2 бр. по чл.78а НК, 11 бр. АНД и 1 бр. ЧНД) и 62 граждански дела (от тях 5 бр. производства по чл.310 от ГПК /бързи производства/, 53 бр. ГД по общия ред и 4 бр. ЧГД).

В края на **2023** година са останали несвършени общо 61 бр. дела, от които 20 наказателни и 41 граждански дела (от тях 7 бр. ЧГД).

По-ниският брой висящи граждански дела (52 бр.) в края на 2025 г. се обясняват с липсата на съществен брой постъпления в края на годината, при запазване на бързината и качеството на правораздавателната дейност. Това навежда на извод, че са положени от съдии и съдебни служители нужните усилия за нормален темп на работа и достигане на типично за съда ефективно и ефикасно ниво на работа. Тук е моментът да благодаря на съдиите Христина Вълчанова и Ростислава Петкова за това, че въпреки всички трудности през годината, моето отсъствие, продиктувано от участието ми в работни групи и честото ми командироване, те успяха да се справят отново с предизвикателствата и приключиха работата си бързо и в съответните процесуални срокове.

ДЕЛА ПРИКЛЮЧИЛИ СЪС СЪДЕБЕН АКТ ПО СЪЩЕСТВО

През **2025** г. със съдебен акт по същество са приключили общо 1240 бр. дела, от които 231 бр. наказателни дела (21 бр. НОХД; 2 бр. НЧХД; 162 ЧНД, в т. ч. 10 бр. разпити пред съдия; 34 бр. АНД, 12 бр. дела по чл.78а от НК) и 1009 бр. граждански дела (129 дела по общия ред, 8 дела по чл. 310 ГПК, 75 ЧГД, 796 заповедни производства по чл. 417 ГПК и чл.410 по ГПК и едно друго ГД.

Със съдебен акт по същество през **2024** г. са приключили общо 1039 бр. дела, от които 218 бр. наказателни дела (25 НОХД; 1 бр. НЧХД; 157 ЧНД, в т. ч. 1 бр. ЧНД - разпит; 35 АНД, в т.ч. 7 бр. АН дела по чл.78а от НК) и 821 бр. граждански дела (126 бр. ГД по общия ред, 4 бр. производства по чл. 310 ГПК, 75 бр. ЧГД и 616 бр. заповедни производства).

През **2023** година със съдебен акт по същество са приключили общо 912 бр. дела, от които 250 бр. наказателни дела (23 НОХД; 6 бр. НЧХД; 170 ЧНД; 51 бр. АНД, в т.ч. 12 бр. дела по чл.78а от НК) и 662 бр. граждански дела (124 дела по общия ред, 10 дела по чл. 310 ГПК, 71 ЧГД и 457 заповедни производства по чл. 417 ГПК и чл.410 по ГПК.

ПРЕКРАТЕНИ ДЕЛА

През **2025** г. са прекратени общо 228 бр. дела, от които:

- 105 бр. наказателни дела - 69 бр. НОХ дела, 6 бр. НЧХ дела, 12 бр. ЧН дела и 3 бр. АНД, 14 бр. по 78а НК, 1 бр. разпит пред съдия.

От прекратените наказателни дела: 42 бр. са приключили със споразумение по чл. 382 НПК; 27 бр. със споразумение по чл. 384 НПК; 27 наказателни дела са прекратени по други причини; 9 бр. дела върнати за доразследване.

- 123 бр. граждански дела са прекратени - 39 бр. дела по общия ред, 6 бр. дела по чл. 310 от ГПК „Бързо производство“, 71 ЧГД по чл. 410 и чл. 417 от ГПК и 7 други ЧГД.

От прекратените граждански дела със спогодба са приключили 7 бр. дела (едно по общия ред и 6 бр. по чл. 310 ГПК „Бързо производство“), 116 бр. дела са прекратени по други причини: 38 бр. по общия ред, 4 бр. по чл. 310 ГПК „Бързо производство“, 7 бр. ЧГД и 71 бр. заповедни производства по чл. 410 и чл. 417 от ГПК.

През **2024** г. са прекратени общо 266 бр. дела, от които:

- 88 бр. наказателни дела - 61 бр. НОХ дела, 6 бр. НЧХ дела, 9 бр. ЧН дела и 12 бр. АНД в т.ч. 9 бр. АН дела по чл.78а от НК.

От прекратените наказателни дела: 35 бр. - със споразумение по чл. 382 НПК и 31 бр. със споразумение/спогодба по чл. 384 НПК; за доразследване са върнати 3 НОХ дела; 19 наказателни дела са прекратени по други причини.

- 178 бр. граждански дела - 29 бр. дела по общия ред, 4 бр. дела по чл. 310 ГПК /бързо производство/, 108 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК и 37 други ЧГД.

От прекратените граждански дела със спогодба са приключили 3 дела, 175 граждански дела са прекратени по други причини.

През **2023** г. са прекратени общо 234 бр. дела, от които:

- 86 бр. наказателни дела - 60 бр. НОХ дела, 3 бр. НЧХ дела, 11 бр. ЧН дела и 12 бр. АНД, в т.ч. 11 дела по чл.78А от НК.

От прекратените наказателни дела: 38 бр. са приключили със споразумение по чл. 382 НПК; 24 бр. със споразумение по чл. 384 НПК; 17 наказателни дела са прекратени по други причини, а 7 дела са върнати за доразследване.

- 148 бр. граждански дела са прекратени - 37 бр. дела по общия ред, 6 бр. дела по чл. 310 от ГПК „Бързо производство“, 94 ЧГД по чл. 410 и чл. 417 от ГПК и 11 други ЧГД.

От прекратените граждански дела със спогодба са приключили 7 бр. дела (2 бр. по общия ред и 5 бр. по чл. 310 ГПК „Бързо производство“), 141 бр. дела са прекратени по други причини - 35 бр. по общия ред, 1 бр. по чл. 310 ГПК „Бързо производство“, 11 бр. ЧГД и 94 бр. заповедни производства.

Видове дела 2025 г.	Брой прекратени	Със съдебен акт по същество - брой	Брой обжалвани и протестирани
Граждански	123	1009	47
Наказателни	105	231	38
Общо	228	1240	85

ОБЖАЛВАНИ ДЕЛА

През **2025** са обжалвани общо 85 дела: 38 бр. наказателни дела: 11 бр. АНД, 9 бр. ЧНД, 4 бр. по чл.78а НК, 3 бр. НЧХД, 11 бр. НОХД, което представлява 11,3 % от свършените (336 бр.) наказателни дела и 47 бр. граждански дела: 26 бр. по общия ред, 4 бр. по чл.310 ГПК, 17 бр. ЧГД заповедни производства, което представлява 4,15 % от свършените граждански дела (1132 бр.).

През **2024** са обжалвани общо 85 дела: 43 бр. наказателни дела, което представлява 14,05 % от свършените (306 бр.) наказателни дела и 42 бр. граждански дела, което представлява 4,20 % от свършените граждански дела (999 бр.).

От наказателните дела се обжалват предимно АНД (11 бр.), НОХД (10 бр.) и ЧНД (8 бр.).

От гражданските дела са обжалвани, както следва: дела по общия ред 14 бр. ГД, заповедни производства 25 бр., производства по чл. 310 ГПК „Бързо производство“/ 2 бр. и едно ЧГД.

През **2023** година са обжалвани общо 109 дела: 44 бр. наказателни дела, което представлява 13,9 % от свършените (336) наказателни дела и 13 бр. граждански дела, което представлява 8,02 % от свършените граждански дела (810 бр.).

От наказателните дела са обжалвани най-вече административните наказателни дела (20 бр.) и наказателните дела от общ характер (13 бр.), освен тях - 4 бр. НЧХ дела; 7 бр. ЧН дела.

От гражданските дела са обжалвани делата по общия ред (25 бр.), заповедните производства (31 бр.) и производствата по чл. 310 ГПК /„Бързо производство“/ (9 бр.).

От данните е видно, че броя на обжалваните съдебни актове е намалял както за гражданските дела и така и по отношение на наказателните дела. Процентът обжалваемост дава основа да се направи принципен извод за качеството на съдебните актове, което очевидно на база намаляващия брой обжалвани актове, се е повишило.

НАТОВАРЕНОСТ СЪДИИ

През 2025 г. натовареността на съдиите е както следва:

По щат:

спрямо делата за разглеждане е 42,83;

спрямо свършените дела е 40,78;

Действителна натовареност:

- спрямо делата за разглеждане - 42,83;

- спрямо свършените дела е - 40,78;

Отработени са 36 човекомесеца.

През 2024 г. натовареността на съдиите е както следва:

По щат:

- спрямо делата за разглеждане е 38.67;

- спрямо свършените дела е 36.25;

Действителна натовареност:

- спрямо делата за разглеждане - 38.67;

- спрямо свършените дела е - 36.25.

Отработени са 36 човекомесеца.

През 2023 г. натовареността на съдиите е както следва:

По щат (три щатни бройки, едната от които бе заета, считано от 17.07.2023 г.):

- спрямо делата за разглеждане е 33.53;

- спрямо свършените дела е 31.83.

При отработени 30 човекомесеца **действителната натовареност е:**

- спрямо делата за разглеждане 40.23;

- спрямо свършените дела е 38.20.

От изложеното е видно, че през 2025 г. по статистички данни е увеличена значително щатната и действителна натовареност, което се дължи на обстоятелството на увеличения брой дела и сложността на постъпилите през 2025 г. дела. Въпреки увеличението на делата през изминалия отчетен период спрямо предходния, съдиите бяха равномерно натоварени и това се отчете в бързината на разглеждане на делата и качеството на съдебните актове.

1. ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА

Брой на постъпилите граждански дела по видове. Останали несвършени граждански дела през отчетния период. Сравнителен анализ.

От 01.07.2025 г. стартира работа новият модул за Електронни заповедни дела в ЕИСС, чието разпределение се осъществява централизирано от модула по реда на чл. 9, ал. 3 ЗСВ на принципа на случайния подбор между всички районни съдии в страната или между съдиите съобразно правилата за местната подсъдност по чл. 411, ал. 1, изречение първо от Гражданския процесуален кодекс за заявленията по чл. 417, ал. 1, т. 3, 6 и 10 от Гражданския процесуален кодекс.

През **2025** г. са постъпили общо 1122 бр. граждански дела - в т.ч. 3 бр. продължаващи под същия номер и 1119 бр. новообразувани дела; от общия брой дела 961 бр. са частни граждански дела и 161 бр. са граждански дела по общия ред; 869 бр. заповедни производства по чл.410 и чл.417 от ГПК, от тях 544 бр. са разпределените на съдии от РС-Раднево електронни заповедни производства от 01.07.2025 г. до края на годината.

Постъпленията по видове са: 161 бр. граждански дела по общия ред; 9 бр. дела по чл. 310 от ГПК; 82 бр. частни граждански дела; 869 бр. заповедни производства по чл.410 и чл.417 от ГПК и 1 бр. друго ГД, или 102 бр. ГД повече в сравнение с 2024 г. и 319 бр. повече в сравнение с 2023 г.

През **2024** г. са постъпили общо 1020 бр. граждански дела, от които 845 бр. частни граждански дела и 175 бр. граждански дела по общия ред.

Постъпленията по видове са: 175 бр. граждански дела по общия ред; 12 бр. дела по чл. 310 от ГПК; 109 бр. частни граждански дела; 724 бр. заповедни производства по чл.410 и чл.417 от ГПК; което е с 217 бр. ГД повече в сравнение с 2023 г. и 239 бр. повече в сравнение с 2022 г.

През **2023** г. са постъпили общо 803 бр. граждански дела, от които 633 бр. частни граждански дела и 170 бр. граждански дела. Постъпленията по видове са: 161 бр. граждански дела по общия ред; 9 бр. дела по чл. 310 от ГПК; 88 бр. частни граждански дела; 545 бр. заповедни производства; общо: 22 бр. ГД повече в сравнение с 2022 г.

Налице е значително увеличение на постъпленията от гражданско правен характер, като е видно, че се дължи предимно на увеличения брой електронни заповедни производства за отчетния период. В останалата част се констатира известна стабилност на постъпленията по видове.

Постъпленията по общия ред са 161 бр., висящите дела в началото на периода са 53 бр. или общо за разглеждане - 214 бр.; свършени са 168 бр. ГД, от тях 147 бр. са свършени в тримесечния срок, т. е. 87,50% от свършените дела; със съдебен акт по същество са приключили 129 бр.; прекратени са общо 39 бр. дела: едно дело е приключило със спогодба, а 38 бр. ГД са прекратени по други причини; в края на годината са останали несвършени 46 производства.

Постъпленията по чл. 310 ГПК „Бързо производство“ са 9 бр., в началото на периода е имало 5 бр. висящи дела или общо за разглеждане - 14 бр.;

свършени са 14 бр. дела; в срок от три месеца са свършени 11 бр. т. е. 78,57 % от свършените дела; със съдебен акт по същество са приключили 8 бр.; прекратени са общо 6 производства, и те са приключили със спогодба.

Частни граждански дела - постъпили са 82 бр.; останали висящи в началото на периода 4 бр. или общо за разглеждане - 86 бр.; свършени са 82 бр. дела, в тримесечния срок - 81 бр. т. е. 98,78 % от свършените дела; със съдебен акт по същество са приключили 75 бр.; прекратени са общо 7 бр. дела (по други причини); в края на 2025 г. са останали несвършени 4 производства.

Заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК: постъпили са 869 бр., в началото на периода не е имало висящи дела или общо за разглеждане са били 869 бр., свършени са 867 бр. дела; в тримесечния срок са свършени 866 или 99,88%; със съдебен акт по същество са приключили 796 бр.; прекратени са 71 бр. дела (по други причини); в края на годината са останали 2 висящи производства.

Други граждански дела – постъпило е едно дело, което е приключило в тримесечния срок със съдебен акт по същество.

Останали несвършени в края на 2025 г. са общо 52 граждански дела, от които 46 бр. граждански дела по общия ред, 2 бр. дела по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК и 4 бр. частни граждански дела.

Постъпления по видове граждански дела

ГОДИНА	СК, ЗЗДН и др.	ОБЛИГАЦИОННИ ИСКОВЕ	ВЕЩНИ ИСКОВЕ	ДЕЛБИ И ИСКОВЕ ПО ЗН	ИСКОВЕ ПО КТ	УСТАНОВИТЕЛНИ ИСКОВЕ	ОБЕЗПЕЧЕНИЯ	АДМИНИСТРАТИВНИ ДЕЛА	ЧАСТНИ ГРАЖД. ДЕЛА
2023	86	49	0	5	3	27	3	0	630
2024	102	42	1	7	9	26	5	0	835
2025	75	50	1	9	8	27	0	0	961

Искове по СК

През 2025 г. са постъпили общо 75 бр. (в т.ч. 2 бр. получени по подсъдност и 10 бр. висящи в началото на отчетния период) дела по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет., ЗБЖИРБ, от които: искове за развод и недействителност на брака - 11 бр.; развод по взаимно съгласие - 23 бр.; за издръжка и изменение на издръжка - 7 бр.; по Закона за защита от домашно насилие са образувани 9 бр. дела; за упражняване на родителски права - 6 бр.; по Закона за закрила на детето 17 бр. и др.

В началото на периода е имало 10 бр. висящи дела и ведно с постъпилите 75 бр.дела, общо за разглеждане по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет., ЗБЖИРБ са били 85 дела.

Свършени са 77 бр. дела: за развод и недействителност на брака – 6 бр.; развод по взаимно съгласие – 24 бр.; за издръжка и изменение на издръжка – 10 бр.; по Закона за защита от домашно насилие - 9 бр. дела.

В тримесечния срок са свършени 69 бр. и 5 бр. дела в срок от три до шест месеца; в края на отчетния период са останали несвършени 8 бр. дела.

Относно свършените дела: по 53 бр. дела искът е уважен изцяло; по 7 бр. дела искът е уважен отчасти; 6 бр. дела са приключили със спогодба и 11 бр. дела са прекратени по други причини; обжалвани са 4 бр. дела.

В края на периода са останали висящи 8 бр. дела.

През 2024 г. са постъпили общо 102 (в т.ч. 3 бр. получени по подсъдност) бр. дела по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет., ЗБЖИРБ, от тях: искове за развод и недействителност на брака - 7 бр.; развод по взаимно съгласие - 34 бр.; за издръжка и изменение на издръжка - 8 бр.; по Закона за защита от домашно насилие - 3 бр. дела; за упражняване на родителски права - 21 бр.; по Закона за закрила на детето 28 бр. и др.

В началото на периода 6 бр. дела са били висящи и с постъпилите 102 бр., общо за разглеждане по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет., ЗБЖИРБ са били 108 дела.

Свършени са 98 бр. дела, от тях 90 бр. в тримесечния срок и 7 бр. дела в срок от три до шест месеца; в края на отчетния период са останали несвършени 10 бр. дела.

Относно свършените дела: по 83 бр. дела искът е уважен изцяло; по 4 бр. дела искът е уважен отчасти; 2 бр. дела са приключили със спогодба и 9 бр. дела са прекратени по други причини; обжалвани са 2 бр. дела.

През 2023 г. са постъпили общо 86 бр. дела по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет., ЗБЖИРБ, от тях: искове за развод и недействителност на брака - 10 бр.; развод по взаимно съгласие - 41 бр.; за издръжка и изменение на издръжка - 7 бр.; по Закона за защита от домашно насилие - 4 бр. дела.

В началото на периода е имало 11 бр. висящи производства (искове за развод и недействителност на брака - 1 бр.; за развод по взаимно съгласие - 1 бр.; за издръжка и изменение на издръжка - 2 бр.; по Закона за защита от домашно насилие - 1 бр.; ведно с постъпилите 86 бр. са били общо 97 бр. дела за разглеждане.

Свършени са 91 дела (искове за развод и недействителност на брака - 11 бр.; за развод по взаимно съгласие - 42 бр.; за издръжка и изменение на издръжка - 9 бр.; по Закона за защита от домашно насилие - 5 бр. дела.

Относно свършените дела: по 64 бр. дела искът е уважен изцяло; по 5 бр. дела искът е уважен отчасти; по 3 бр. дела искът е отхвърлен; 6 бр. дела са приключили със спогодба и 13 бр. дела са прекратени по други причини; в края на отчетния период са останали несвършени 6 бр. дела; обжалвани са 5 бр. дела. Свършени са 4 бр. дела от 3 до 6 месеца и 85 бр. дела са свършени в срок до 3 месеца.

Налице е намаление на постъпленията на дела по СК И ЗЗДН, но тройно увеличение на делата по ЗЗДН, което означава, че пострадалите лица все по-често търсят закрила по съдебен ред.

Облигационни искове

През 2025 г. са постъпили 50 бр. (в т.ч. 15 бр. получени по подсъдност), по които са образувани: 2 дела по КЗ, 5 бр. за реално изпълнение на договорни задължения; 7 бр. за неоснователно обогатяване, 20 бр. искове за недействителност на правни сделки, 1 бр. Павлов иск, 9 бр. дела са по ЗОДОВ и др.

В началото на периода е имало 26 бр. висящи дела, т.е. общо за разглеждане са били 76 бр. Свършени са 60 дела, от тях 53 бр. в тримесечния срок и 6 дела са свършени в срок от 3 до 6 месеца; по 32 бр. дела искът е уважен изцяло; по 7 бр. дела искът е уважен отчасти; по 3 бр. дела искът е отхвърлен; прекратени са 18 бр. дела, от които едно дело със спогодба и 17 по други причини); в края на отчетния период са останали несвършени 16 бр. дела; обжалвани са 15 бр. дела.

През 2024 г. са постъпили 42 бр. облигационни иска (в т.ч. 5 бр. получени по подсъдност), по които са образувани: едно дело по КЗ, 2 бр. за реално изпълнение на договорни задължения; 14 бр. за неоснователно обогатяване, 9 бр. искове за обезщетение от деликт, две дела са по ЗОДОВ и др.

В началото на периода е имало 8 бр. висящи дела, т.е. общо за разглеждане са били 50 бр. Свършени са 24 дела, от тях 20 бр. в тримесечния срок; по 8 бр. дела искът е уважен изцяло; по 3 бр. дела искът е уважен отчасти; по 3 бр. дела искът е отхвърлен; прекратени са 10 бр. дела (по други причини); в края на отчетния период са останали несвършени 26 бр. дела; обжалвани са 6 бр. дела.

През 2023 г. са постъпили общо 49 облигационни иска, от тях - 2 бр. по Кодекса за застраховането, 4 бр. по ЗОДОВ. В началото на периода е имало 5 бр. висящи дела, т.е. общо за разглеждане са 54 бр.

Свършени са 46 бр. дела: по 20 бр. дела искът е уважен изцяло; по 13 бр. дела искът е уважен отчасти; 13 бр. дела са прекратени по други причини; в края на отчетния период са останали несвършени 8 дела, 15 бр. дела са били обжалвани. Свършени са 8 бр. дела от 3 до 6 месеца и 37 бр. дела - в срок до 3 месеца.

Леко нараства броя на облигационните искове спрямо предходната година. Делът е значително увеличен спрямо 2022 г., като реална известна причина за това не е ясна. Същото вероятно се дължи на затруднения във финансовата стабилност на фирмите и на физическите лица с оглед на изключително високите нива на инфлационните процеси и през цялата изминала година.

Вещни искове

През 2025 г. е постъпил 1 вещен иск (за разпределяне ползването на съсобствена вещ), производството е останало висящо в края на отчетния период.

През 2024 г. е постъпил 1 вещен иск (за разпределяне ползването на съсобствена вещ), искът е уважен изцяло; делото е свършено в тримесечния срок.

През 2023 г. няма образувани дела по вещни искове; едно производство е било висящо в началото на периода, едно дело е останало несвършено в края на отчетния период; един акт е бил обжалван.

Броят на вещните искиове показва липса на изменения в този вид постъпления за последните три години.

Делби и искиове по Закона за наследството

През 2025 г. са постъпили 8 иска за делба, 6 бр. дела са били висящи в началото на периода, общо за разглеждане 15 бр. дела. От тях са свършени 7 бр. дела, прекратени са 3 бр. по други причини; до 3 месеца са свършени 4 бр. дела, едно дело е приключило в период от 3 до 6 месеца; 8 бр. са останали висящи в края на отчетния период.

От свършените дела 4 иска са уважени изцяло; обжалвани са две дела.

През 2024 г. са постъпили 7 бр. дела (в т.ч. 6 бр. дела за делба), в началото на периода е имало несвършени 6 бр. (за делба) или общо за разглеждане 13 дела. Свършени са 7 бр. дела, от тях 3 бр. - в тримесечния срок, 6 бр. са останали несвършени в края на отчетния период (в т.ч. 5 бр. дела за делба).

От свършените дела: 2 иска са уважени изцяло, един иск е уважен отчасти; три дела са прекратени по други причини и едно дело е приключило със спогодба; обжалвано е едно дело.

През 2023 г. са постъпили 5 бр. дела; в началото на периода е имало несвършени 7 бр. или общо за разглеждане 12 дела. Свършени са 6 бр. дела, от тях едно е свършено в тримесечния срок, 6 бр. са останали несвършени в края на отчетния период, обжалвано е едно дело; уважени изцяло са 4 иска, едно дело е приключило със спогодба, две дела са прекратени по други причини.

Забелязва се леко увеличение на делата от този вид, но на фона на броя им, това увеличение е незначително и не води до драстични заключения в някоя посока.

Установителни искиове

През 2025 г. са постъпили 27 бр. установителни иска, които са за установяване съществуване на вземане по издадена заповед за изпълнение, 13 дела са били висящи в началото на периода - общо за разглеждане е имало 40 бр. дела.

Свършени са 30 бр. дела, от тях 26 са свършени в тримесечния срок и 3 дела са свършени в срок от 3 до 6 месеца; искът е бил уважен изцяло по 15 бр. дела, искът е уважен отчасти по 3 бр. дела и 5 бр. са отхвърлените искиове; прекратени са 7 бр. дела по други причини; 10 бр. са останали висящи в края на отчетния период; обжалвани са 4 дела.

През 2024 г. са постъпили 26 бр. установителни иска, които са за установяване съществуване на вземане по издадена заповед за изпълнение, 13 дела са били висящи в началото на периода - общо за разглеждане е имало 39 бр. дела.

Свършени са 26 бр. дела, от тях 24 са свършени в тримесечния срок; от свършените дела: искът е бил уважен изцяло по 12 бр. дела, искът е уважен отчасти по 4 бр. дела и 5 бр. са отхвърлените искиове; прекратени са 5 бр. дела по

други причини; 13 бр. са останали висящи в края на отчетния период; обжалвани са три дела.

През 2023 г. са постъпили 27 бр. установителни иска, които са за установяване съществуване на вземане по издадена заповед за изпълнение; в началото на периода е имало 8 висящи дела, общо за разглеждане е имало 35 бр. дела. Свършени са 22 бр. дела, от тях 14 са свършени в тримесечния срок и 6 дела са свършени в срок от три до шест месеца; прекратени са 7 бр. дела по други причини; обжалвани са 3 дела; 13 дела са останали висящи в края на отчетния период; по свършените дела искът е бил уважен изцяло по 9 бр. дела, искът е уважен отчасти - 3 бр. и 3 бр. са отхвърлените искове.

Броят на установителните искове се определя предимно от неуведомените длъжници по частните граждански дела. След промените в ГПК, с инициатор омбудсмана на Републиката преди около 8 години, техният брой се беше увеличил почти двойно. С последната промяна на чл. 415, ал. 1, т. 2 ГПК се очакваше незначително намаляване на установителните искове, но въпреки това е налице значителен спад в броя на този вид дела през 2022 г., а през 2023 г. се увеличи броя почти до предходната 2021 г. и се запазва константно през 2024 г. и 2025 г. Това означава относителна стабилност на този вид постъпления, а законодателните промени не допринасят за спад на делата по чл. 422, ал. 1 ГПК, тъй като през 2025 г. статистиката е идентична с тази от 2024 г.

Искове по КТ

През 2025 г. са постъпили 8 бр. дела по КТ: 3 бр. за защита за незаконно уволнение и искове за отмяна на наложено наказание „забележка“; 1 бр. за трудово възнаграждение; 1 бр. за имуществена отговорност на работника и служителя; 1 бр. за обезщетение по чл. 200 от КТ; 2 бр. искове на работника или служителя за други обезщетения при непрекратено ТПО; в началото на отчетния период е имало 3 бр. висящи дела, общо за разглеждане са 11 бр. дела.

Свършените дела са 8 бр. - по 3 бр. дела искът е уважен изцяло; два иска са уважени отчасти; по 3 бр. дела исковете са отхвърлени; до 3 месеца са свършени 5 бр. дела и 3 дела са свършени в период от 3 до 6 месеца.

Висящите дела в края на периода са 3 бр.; обжалвани са 5 бр. ГД.

През 2024 г. са постъпили 9 бр. дела по КТ, от които 7 бр. за защита срещу незаконно уволнение и искове за отмяна на наложено наказание „забележка“ и „предупреждение за уволнение“; искове за обезщетение по чл. 200 от КТ - 2 бр.;

В началото на годината е имало едно висящо производство или общо делата за разглеждане са били 10 бр. Свършени са 7 бр. дела, от тях 4 бр. в тримесечен срок; в края на периода са останали несвършени 3 бр. дела.

От свършените дела: по 3 бр. дела искът е уважен отчасти, един иск е бил отхвърлен; прекратени са 3 бр. дела по други причини; 3 бр. дела са останали висящи в края на периода; обжалвани са 4 бр. дела по КТ.

През 2023 г. са постъпили 3 бр. дела по КТ, от които едно за защита срещу незаконно уволнение, едно дело по чл. 200 от КТ. Висящите в началото на годината са били 8 бр. или общо делата за разглеждане са били 11 бр. Свършени

са 10 бр. дела, от тях 4 бр. са свършени в тримесечен срок, а в срок от три до шест месеца се свършени две дела; по две дела искът е уважен отчасти и по 7 бр. дела искът е отхвърлен, едно дело е прекратено по други причини; 9 бр. дела са били обжалвани през отчетния период; в края на годината е останало несвършено едно дело.

Налице е константност на делата по КТ през 2025 г. спрямо 2024 г. На фона на сериозните промени в енергетиката, изключително засягащи работещите в региона, се очаква през 2026 г. или следващите години да има планирани съкращения, което ще доведе до драстично увеличение на делата по КТ. Трудната и напрегната картина около закриването на минодобива възбужда притеснения у работещите, съответно намалява броя на уволненията, съответно на търсенето на защита на нарушени права по КТ.

Обезпечения

През 2025 г. не са постъпвали дела за обезпечения.

През 2024 г. са постъпили 5 бр. и са свършени 5 бр.: за обезпечаване на доказателства - 4 бр. и едно дело за обезпечаване на бъдещ иск; по едно дело искът е уважен изцяло; в срок до три месеца са свършени 2 бр. дела и 3 бр. - в срок от три до шест месеца; прекратени са 4 бр. дела (по други причини).

През 2023 г. са постъпили и са свършени 3 дела за обезпечаване на бъдещ иск.

Броят на делата за обезпечение през последните години е нисък, като това се обяснява с ниския брой на неизрядните търговци и установените стабилни търговски взаимоотношения. През 2024 година се наблюдава постъпление на 5 броя дела за обезпечение, което не е някакво особено драстично увеличение, което да се дължи на обективни факти, а по-скоро инцидентно на страна да обезпечи иска си, което е почти прецедент в района.

Частни граждански дела

През 2025 г. са постъпили:

Частни производства: 79 бр., от тях: 3 бр. за разкриване на банкова тайна; 10 бр. за разпореждане с имущество на дете; 49 бр. за приемане и отказ от наследство; 17 бр. за предоставяне на срок за приемане или отказ от наследство; 3 дела по съдебни поръчки.

В началото на отчетния период е имало 4 бр. висящи дела, или 83 бр. дела за разглеждане.

Свършени са 79 бр., както следва: искът уважен изцяло - 71 бр.; искът уважен отчасти - 3 бр.; прекратени по други причини - 5 бр.; в тримесечния срок са свършени 78 бр. дела; 4 дела са останали висящи в края на годината.

ЧГД Заповедни производства: 869 бр. (в т.ч. получени по подсъдност - 57 бр.), от тях - 630 бр. заявления по чл. 410 ГПК и 239 бр. по чл. 417 ГПК; висящи в началото на годината няма, или общо за разглеждане - 869 бр.; свършени са 867

бр., в тримесечния срок са свършени 866 бр. дела или 99,88 % от общо свършените граждански дела; едно дело е свършено в срок от 3 до 6 месеца;

Искът е уважен изцяло по 572 бр.; искът уважен отчасти - 224 бр.; прекратени по други причини - 71 бр.; в края на отчетния период са останали висящи 2 бр. дела; обжалвани са 17 бр.

Частни производства - Регламенти: постъпили са 3 дела и са свършени в тримесечния срок; по едно от делата искът е уважен изцяло, две дела са прекратени по други причини.

Други граждански дела /настаняване в специализирана институция на пълнолетно лице поставено под пълно запрещение/ – 1 бр.

През 2024 г. са постъпили:

Частни производства: 104 бр. (получени по подсъдност 4 бр.): от тях 9 бр. са за разкриване на банкова тайна, за приемане и отказ от наследство - 39 бр., разрешения за разпореждане с имущество на дете - 18 бр. и други ЧГД - 38 бр. В началото на периода е имало 7 бр. висящи дела, общо за разглеждане 111 бр.

Свършени са 107 бр. дела, от които 105 бр. в тримесечния срок; от свършените дела: 67 иска са уважени изцяло, 6 бр. са уважени отчасти и един иск е отхвърлен; прекратени са 33 бр. частни производства (по други причини); 4 бр. са останали несвършени в края на годината; обжалвано е едно дело.

Заповедни производства: постъпили са 724 бр. (по подсъдност - 101 бр.), от тях - 522 бр. заявления по чл. 410 ГПК и 202 бр. по чл. 417 ГПК; висящи в началото на годината - няма;

Свършени са 724 бр. (в тримесечния срок) или 72.47 % от общо свършените граждански дела (999 бр.);

От свършените дела: искът е уважен изцяло по 336 бр. дела, 278 бр. са уважени отчасти и два иска са отхвърлени изцяло; прекратени са 108 бр. по други причини; няма висящи производства в края на отчетния период; обжалвани са 25 бр. заповедни производства.

През 2023 г. са постъпили:

Частни производства: 85 бр. (в т.ч. получени по подсъдност 3 бр.) - за разкриване на банкова тайна, за приемане на наследство по опис, за приемане и отказ от наследство, предоставяне на срок за приемане или отказ от наследство, за разпореждане с имущество на дете, производство по чл. 524, вр. чл. 523, ал. 2 от ГПК.

В началото на периода е имало едно висящо дело или общо за разглеждане - 86 бр. частни дела.

Свършени са 79 бр. дела, от тях 77 са свършени в тримесечния срок, две дела са свършени в период от три до шест месеца; от свършените дела - по 67 производства искът е бил уважен изцяло и един е бил уважен отчасти;

Прекратени са 11 бр. дела по други причини;

Останали несвършени в края на годината - 7 бр. дела.

Заповедни производства: постъпили са 545 бр., от които 90 бр. са получени по подсъдност: заявленията по чл. 410 ГПК са 396 бр. и 149 бр. по чл. 417 ГПК;

висящи в началото на годината - 6 бр.; общо за разглеждане дела - 551 бр.; свършени са 551 бр. (в тримесечния срок) или 68,61 % от общо свършените граждански дела;

Относително стабилен е броят на постъпленията от частни граждански производства. Налице е значително увеличение в образуваните заповедни производства, което означава, че модулът за електронно заповедно дело работи за постигане на целта си, а именно осредняване натовареността на районните съдилища. А на фона на относително запазения брой установителни иски, то е видно, че заповедното производство се установява като ефективен способ за защита на правата на правните субекти. Не беше особено изпитание за съда въведената дигитализация на заповедното производство и свързаните с това нови правила за разглеждане на делата, съдът беше в готовност и се справи и с това предизвикателство отлично.

Граждански дела по общия ред и бързи производства

През 2025 г. са постъпили 161 бр. дела по общия ред, висящите дела в началото на периода са 53 бр. или общо за разглеждане - 214 бр.; свършени са 168 бр. ГД, от тях 147 бр. са свършени в тримесечния срок, т. е. 87,50% от свършените дела; със съдебен акт по същество са приключили 129 бр.; прекратени са общо 39 бр. дела: едно дело е приключило със спогодба, а 38 бр. ГД са прекратени по други причини; в края на годината са останали несвършени 46 производства; обжалвани са 26 бр. дела.

Бързи производства - постъпили са 9 бр., от предходния период са останали висящи 5 бр. бързи производства, или общо за разглеждане - 14 бр.; свършени са 14 бр. дела, в срок до три месеца са свършени 11 бр. бързи производства; със съдебен акт по същество са приключили 8 бр.; прекратени са 6 бр. дела, които са приключили със спогодба; висящи производства в края на периода няма; обжалвани са 4 бр. бързи производства.

През 2024 г. са постъпили 175 бр. дела по общия ред; в началото на отчетния период е имало 33 бр. несвършени дела или 208 бр. гр.д. за разглеждане; Свършени са 155 бр. дела по общия ред, от които 135 бр. в тримесечния срок или 87,09 % от общо свършените граждански дела; останали несвършени в края на периода 53 бр.

Бързи производства - постъпили са 12 бр., от предходния период е останало висящо едно, или общо за разглеждане - 13 бр.; общо свършени са 8 бр.; в срок до три месеца са свършени 7 бр. или 87,5 % от общо свършените; останали несвършени в края на периода 5 бр.

През 2024 г. със съдебен акт по същество са приключили общо 821 бр. дела: 126 бр. граждански дела по общия ред; 4 бр. по реда на чл. 310 ГПК; 75 бр. частни граждански дела и 616 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и по чл. 417 ГПК, или 82,18% от свършените дела (999 бр.).

Прекратени са били 178 бр. дела, от които 108 бр. заповедни производства; 37 бр. частни граждански дела; 29 бр. гр.дела по общия ред и 4 бр. по реда на чл. 310 ГПК. От прекратените граждански дела 3 бр. са приключили със спогодба и 175 бр. са прекратени по други причини.

През 2023 г. са постъпили 161 бр. дела по общия ред; в началото на отчетния период е имало 33 бр. несвършени дела или 194 бр. гр.д. за разглеждане; Свършени са 161 бр. дела по общия ред, от които 129 бр. в тримесечния срок, които са 80 % от общо свършените граждански дела.

Бързи производства - постъпили са 9 бр., от предходния период са останали висящи 8 бр. бързи производства, или общо за разглеждане - 17 бр., свършени са 16 бр. дела, в срок до три месеца са свършени 12 бр. дела; едно дело е останало несвършено в края на периода.

Със съдебен акт по същество са приключили общо 134 бр. дела по общия ред и бързи производства: 124 бр. граждански дела по общия ред; 10 бр. по реда на чл.310 от ГПК; 505 бр. частни граждански дела, или 81,40 % от свършените дела - 796 бр.

Прекратени са били 148 бр. дела, от които 105 бр. частни граждански дела, 37 бр. гр.дела по общия ред, 5 бр. по реда на чл.310 от ГПК и едно административно дело. От прекратените граждански дела 8 бр. са приключили със спогодба и 140 бр. са прекратени по други причини.

В сравнение с предходните години броят на делата по общия ред е относително стабилен, в процентно отношение няма особена промяна, която да се дължи на реален обективен факт. Налице е леко намаление в бързите производства, но като брой е незначително.

Година	Брой висящи дела в началото на годината	Брой постъпили дела	Брой свършени дела	Брой дела свършени в 3-мес. срок	Брой дела останали несвършени в края на годината
2023	48	803	810	772	41
2024	41	1020	999	973	62
2025	62	1122	1132	1105	52

Висящи граждански дела в края на отчетния период

В края на 2025 г. са останали висящи 52 бр. граждански дела, от които 46 бр. по общия ред, 4 бр. частни граждански дела и 2 бр. заповедни производства по чл.410 от ГПК.

В края на 2024 г. са останали висящи 62 бр. граждански дела, от които 53 бр. по общия ред, 4 бр. частни граждански дела и 5 бр. по реда на чл. 310 ГПК.

В края на 2023 г. са останали висящи 41 бр. граждански дела, от които 33 бр. по общия ред, едно по реда на чл. 310 ГПК, 7 бр. частни граждански дела.

Налице е спад във висящността, което се дължи на липсата на драстични постъпления в края на годината на основни граждански дела, както и с бързината на правораздаването.

Размяна на книжа и проведени съдебни заседания

През 2025 г. размяна на книжа е имало по 144 бр. дела. В рамките на един месец е приключила размяната на книжа по 45 бр. граждански дела; по 31 бр. дела – в рамките на 2 месеца; по 32 бр. дела – в рамките на 3 месеца, над 3 месеца размяна на книжа е имало по 25 бр. дела.

За производствата по чл.310 от ГПК /бързо производство/, времетраенето на размяната на книжа е както следва: в рамките на един месец - 2 бр. дела; в рамките на два месеца – по 6 бр. дела, в рамките на три месеца – 2 бр. дела и над три месеца – едно дело.

Проведени са 240 съдебни заседания по граждански дела, отложени са 69 бр. дела в открито заседание.

През 2024 г. са проведени 208 съдебни заседания по граждански дела, отложени са 41 бр. дела в открито заседание.

Размяна на книжа е имало по 143 бр. дела. В рамките на един месец е приключила размяната на книжа по 67 бр. граждански дела по общия ред, по 33 бр. дела – в рамките на 2 месеца, по 17 бр. дела – в рамките на 3 месеца, над 3 месеца размяна на книжа е имало по 17 бр. дела.

За производствата по чл. 310 ГПК /бързо производство/, времетраенето на размяната на книжа е както следва: в рамките на 1 месец - 6 бр.; в рамките на 2 месеца – 2 бр. дела и над 3 месеца -1 дело.

През 2023 г. са проведени 191 съдебни заседания по граждански дела. Размяна на книжа е имало по 140 бр. дела. В рамките на един месец е приключила размяната на книжа по 64 бр. граждански дела по общия ред, по 43 бр. дела – в рамките на 2 месеца, по 8 бр. дела – в рамките на 3 месеца, над 3 месеца размяна на книжа е имало по 16 бр. дела.

За производствата по чл.310 от ГПК /бързо производство/, времетраенето на размяната на книжа е както следва: в рамките на един месец – 2 бр., в рамките на 2 месеца – 7 бр. дела.

2. НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА

Движение на НОХ дела по глави от НК. Структура на осъдената престъпност. Постановени осъдителни присъди през отчетния период. Осъдени лица.

Наказателните постъпления през 2025 г. са 333 бр., общо за разглеждане през годината са били 358 бр., в т.ч. 25 бр. висящи наказателни дела в началото на отчетния период.

През 2024 година са постъпили общо 311 бр. наказателни дела; висящите дела в началото на периода са били 20 бр.; всичко за разглеждане - 331 бр. наказателни дела.

През 2023 година са постъпили общо 329 бр. наказателни дела; висящите дела в началото на периода са били 27 бр.; всичко за разглеждане - 356 бр. наказателни дела.

Година	Брой останали несвършени в началото на периода	Брой постъпили	Брой свършени	Брой свършени в 3-месечен срок	Брой останали несвършени в края на периода
2023	27	329	336	305	20
2024	20	311	306	286	25
2025	25	333	358	304	22

Постъпления по видове дела

Година	НОХД	НЧХД	ЧНД	ЧНД разпити	78А НК	АНД	Общо
2023	78	6	179	1	22	43	329
2024	91	8	161	2	18	31	311
2025	89	9	166	11	25	33	333

Движението на НОХ дела по глави от НК. Осъдена престъпност.

През **2025 г.** са постъпили 89 бр. наказателни дела от общ характер (в т.ч. 88 бр. новообразувани, едно върнато за ново разглеждане под нов номер/, с останалите висящи 10 бр. дела от предходния период за разглеждане са били общо 99 бр. НОХ дела; свършени са 90 бр. НОХ дела; в тримесечния срок са свършени 80 бр. дела или 88,89 % от свършените дела; със съдебен акт по същество са 21 бр. дела; в края на отчетната година са останали несвършени 9 бр.; обжалвани са 11 бр. НОХ дела.

През **2024 г.** са постъпили 91 бр. наказателни дела от общ характер, които с останалите 5 бр. дела несвършени в предходния период, представляват 96 бр. НОХ дела за разглеждане; от тях са свършени 86 бр. дела; в тримесечния срок са свършени 77 бр. дела или 89,53 % от свършените НОХ дела; 10 бр. НОХ дела са останали несвършени в края на 2024 година; през отчетната година са обжалвани 8 бр. НОХ дела.

През **2023 г.** са постъпили 78 бр. наказателни дела от общ характер, които с останалите несвършени в предходния период 10 бр. дела представляват 88 бр. НОХ дела за разглеждане; от тях са свършени 83 бр. дела; в тримесечния срок са свършени 75 бр. дела или 90,36 % от свършените НОХ дела; в края на годината са останали несвършени 5 дела; през 2023 г. са обжалвани 13 бр. НОХ дела.

Броят на постъпилите наказателни дела от общ характер е идентичен брой като миналата година, което говори за константност в правораздаването и относително спокойствие в обществените отношения и ред.

Глава II от НК „Престъпления против личността”:

През **2025** г. по Глава II от НК „Престъпления против личността” - *телесни повреди*, са постъпили 4 бр. дела от общ характер, от които 3 дела са новообразувани; 2 бр. са останали несвършени в началото на отчетния период, общо 6 дела за разглеждане.

Свършени са 4 бр. дела, от които 3 бр. са свършили със споразумения: 3 бр. са свършени в срок до 3 месеца; едно дело е било обжалвано.

Съдени са 10 лица и са осъдени 7, в т.ч. едно непълнолетно лице: 6 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г., в т.ч. пет лица - условно; едно лице е получило наказание пробация; по споразумения са осъдени 7 лица.

През **2024** г. по Глава II от НК - Телесни повреди, са постъпили 5 бр. дела от общ характер (лека телесна повреда на съдия, прокурор, следовател, лице от състава на МВР, държавен или частен съдебен изпълнител и помощник - ЧСИ, митнически и данъчен служител; средна телесна повреда, квалифициран състав на телесна повреда);

В началото на отчетния период не е имало висящи дела.

Свършени са 3 НОХ дела: едно от тях е приключило с присъда и две дела - със споразумение.

В края на 2024 година две дела са останали несвършени;

Съдени са 3 лица и са осъдени 2 лица (на лишаване от свобода до 3 г. условно), едно лице е освободено от наказателна отговорност; по споразумения са осъдени две лица.

През **2023** г. по Глава II от НК „Престъпления против личността” - *телесни повреди*, е образувано едно дело от общ характер, което е прекратено; съдено е едно лице.

Други престъпления против личността

През **2025** г. са постъпили 13 бр. дела /от тях 10 бр. са новообразувани/, в т.ч. за трафик на хора по чл.159б НК, разпространение на порнографски материали, закана с убийство;

В началото на годината са останали висящи 2 бр. дела; свършени са 13 бр. дела, в срок до три месеца- 11 бр., от тях 4 бр. са приключили с присъда, 9 бр. дела са прекратени и от тях 5 бр. със споразумение; 3 бр. са останали несвършени в края на годината; през отчетния период са обжалвани 5 бр. дела.

Съдени са 18 лица и са осъдени са 14 от тях; 11 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г., в т.ч. 9 лица условно; наказание лишаване от свобода от 3г. до 15г. е получило едно лице; а 2 лица са получили наказание пробация; по споразумения са осъдени 5 лица.

През **2024** г. са постъпили 9 бр. дела (за противозаконно лишаване от свобода, за изнасилване - квалифициран състав, закана за убийство).

Свършени са 7 бр. дела, от които 5 бр. дела в срок до три месеца; по същество с присъда са приключили 5 бр. дела, две дела са приключили със споразумение;

Съдени са 7 лица и са осъдени 7 лица, в т.ч. едно непълнолетно лице; 6 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г., в т.ч. 5 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г., условно.

В края на отчетния период са останали несвършени две дела. Обжалвани са 4 бр. дела за други престъпления против личността.

През 2023 г. са постъпили 5 бр. дела, в т.ч. за противозаконно лишаване от свобода и закана с убийство; едно дело е било висящо в началото на отчетния период и за разглеждане е имало общо 6 бр. дела.

Свършени са 5 бр. дела, всички в срок до три месеца, от тях две са приключили с присъда, 3 бр. дела са приключили със споразумение; през отчетния период е обжалвано едно дело.

Съдени са 8 лица и са осъдени 7 от тях, пет лица - на лишаване от свобода до 3 г. условно и две лица - на пробация; по споразумения са осъдени 3 лица.

Глава III от НК „Престъпления против правата на гражданите”

През 2025 г. няма постъпили дела.

През 2024 г. е постъпило едно дело - за престъпление против интелектуалната собственост чл.172б НК. Свършено е в срок до три месеца със съдебен акт по същество.

Съдено и осъдено е едно лице на лишаване от свобода до 3 г., условно.

През 2023 г. няма образувани дела за извършени престъпления против правата на гражданите.

Глава IV от НК „Престъпления против брака, семейството и младежта”

През 2025 г. е постъпило едно дело - неплащане на издръжка; в началото на периода е останало несвършено едно дело, общо 2 бр. за разглеждане;

Свършени са 2 бр. дела и са свършени в срок до 3 месеца, едно от тях е решено по същество с присъда и едно е приключило със споразумение.

Съдени и осъдени са 2 бр. лица: едно лице е осъдено на лишаване от свобода до 3 г. условно и едно - на пробация; едно лице е осъдено по споразумение.

През 2024 г. са постъпили 3 бр. НОХ дела (неплащане на издръжка, за престъпление срещу младежта); едно дело е било висящо в началото на отчетния период, т. е. били са 4 бр. дела за разглеждане;

Свършени са 3 бр. дела: едно дело е приключило с присъда и 2 бр. дела - със споразумение; в тримесечния срок са свършени 2 бр. дела; едно дело е останало несвършено в края на 2024 г.;

Съдени са и са осъдени три лица, от които: две лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г. условно и едно лице - на пробация; по споразумения са осъдени две лица.

През 2023 г. са постъпили 5 бр. дела - за неплащане на издръжка; от тях 4 бр. дела са решени по същество с присъда и едно е останало висящо в края на отчетния период; обжалвано е едно дело по тази глава от НК.

Съдени са 4 лица, осъдени са 5 лица: двама са получили наказание лишаване от свобода до 3 г., двама - пробация и едно лице е получило друго наказание.

Глава V от НК „Престъпления против собствеността”

През 2025 г. са постъпили 22 бр. дела, от тях 20 бр. са новообразувани: за кражба по чл.194 от НК - 3 бр., квалифицирани състави на кражба - 5 бр., за кражба представляваща опасен рецидив - 4 бр., привилегирован състав на кражба - 2 бр., за грабеж - 1 бр., за длъжностно присвояване в големи размери - 1 бр., за измама - 2 бр.; за присвояване на намерена или случайно попаднала вещ – 1 бр.; за документна измама – 1 бр.

В началото на периода са останали несвършени 2 бр. дела, общо за разглеждане - 24 бр.; свършени са 21 бр. дела, прекратени са 11 бр., от които 8 бр. със споразумение, с присъда са приключили 10 бр. дела; свършени в срок до 3 месеца 17 дела; 2 дела са обжалвани; в края на периода са останали несвършени 3 бр. дела.

Съдени са 29 лица и са осъдени 16 лица, в т.ч. 2 непълнолетни; едно лице е оправдано и едно лице е освободено от наказателна отговорност; 10 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г. (от тях – 4 са условно осъдени); наказание лишаване от свобода от 3г. до 15г. е получило едно лице; наказание глоба са получили 3 лица, пробация - 2 лица; по споразумения са осъдени 7 лица.

През 2024 г. са постъпили 27 бр. НОХ дела: за кражба - 6 бр., кражба квалифициран състав - 7 бр., кражба привилегирован състав - 3 бр., грабеж - 2 бр., длъжностно присвояване в големи размери - 2 бр., обсебване - 2 бр., измама - 2 бр., квалифициран състав на измама - 1 бр., измама в особено големи размери - 1 бр.; документна измама - 1 бр.; в началото на отчетния период е имало четири висящи дела или общо за разглеждане - 31 бр. НОХ дела;

Свършени са 29 бр. дела: с присъда по същество са приключили 10 бр.; прекратени са 19 бр. дела, от тях 16 бр. са приключили със споразумение;

В тримесечния срок са свършени 24 бр. дела; две дела са останали висящи в края на 2024 г.; обжалвани са актовете по две дела.

Съдени са 43 лица, едно лице е оправдано; осъдени са 31 лица в т.ч. 10 непълнолетни лица;

Наказание „лишаване от свобода” до 3 г. е наложено на 12 лица, в т. ч. на 10 лица - условно; наказание „глоба” са получили 6 лица; наказание „пробация” е наложено на 13 лица; по споразумения са наказани 18 лица.

През 2023 г. са образувани 23 бр. дела: за кражба по чл. 194 от НК - 6 бр., квалифицирани състави на кражба - 6 бр., за кражба представляваща опасен

рецидив - 3 бр., привилегирован състав на кражба - 3 бр., за измама по чл. 209 НК - 1 бр., за длъжностно присвояване в големи размери - 1 бр., обсебване - 1 бр. и присвояване по чл. 207 НК - 1 бр., за присвояване на вещ - 1 бр.;

В началото на периода са останали несвършени 9 бр. дела, общо за разглеждане - 32 бр.; свършени са 28 бр. дела, от които 24 са свършени в тримесечния срок; с присъда са приключили 13 дела; със споразумение са приключили 13 бр. дела; в края на периода са останали несвършени 4 бр. дела; обжалвани са 8 бр. дела.

Съдени са 36 лица, осъдени са 34, в т.ч. 5 непълнолетни лица; 15 лица са осъдени на лишаване от свобода до 3 г. (от тях - 7 условно осъдени), на лишаване от свобода над 3 години е осъдено едно лице, наказание „глоба“ са получили 8 лица, пробация - 9 лица и едно лице е получило друго наказание; по споразумения са осъдени 18 лица.

Глава VI от НК „Престъпления против стопанството“

През 2025 г. е постъпило едно дело - за неправомерно присъединяване към електропреносната мрежа и то е свършено в срок от 3 месеца със споразумение.

Съдено и осъдено е едно лице, едно лице е получило наказание лишаване от свобода до 3 г. условно; по споразумение е осъдено едно лице.

През 2024 г. са постъпили две дела по Глава VI от НК (в т.ч. едно бързо производство), двете дела са приключили в тримесечния срок със споразумение;

Съдени и осъдени са две лица, които са получили наказание „глоба“; по споразумение са осъдени две лица.

През 2023 г. е образувано едно дело за престъпление против стопанството и същото е приключило със споразумение. Съдено и осъдено е едно лице на лишаване от свобода до 3 г. условно.

Глава VIII от НК „Престъпления против дейността на държавни органи и обществени организации и лица, изпълняващи публични функции“

През 2025 г. са постъпили 3 бр. дела, от които две новообразувани - за противозаконно подпомагане на чужденец да пребивава в страната в нарушение на закона и за набедяване в престъпление пред орган на власт; едно дело е останало несвършено в началото на периода - общо 4 дела за разглеждане; свършени са 4 бр. дела, 3 бр. от които в срок до 3 месеца; едно дело е решено по същество с присъда, две дела са приключили със споразумение;

Съдени са 4 лица, осъдени са 3 лица; 3 лица са получили наказание лишаване от свобода до 3 г. условно; по споразумение са наказани две лица.

През 2024 г. са постъпили 5 бр. дела - противозаконно подпомагане на чужденец да пребивава в страната в нарушение на закона и за престъпление против реда на управление;

Свършени са 4 бр. дела - в тримесечния срок със споразумение. В края на отчетния период е останало едно висящо дело.

Съдени и осъдени са 5 лица, в т.ч. едно непълнолетно лице; на 3 лица е наложено наказание „лишаване от свобода” до 3 г. условно; едно лице е получило наказание „глоба” и едно лице е получило друго наказание; по споразумение са били осъдени 5 лица.

През 2023 г. са образувани 7 бр. дела - за противозаконно подпомагане на чужденец да пребивава в страната в нарушение на закона, неизпълнение на съдебно решение; от тях шест дела са приключили със споразумения по чл.381-384 от НПК; обжалвано е едно дело.

Съдени са 9 лица, осъдени са 8 лица, едно лице е оправдано; 6 лица са получили наказание „лишаване от свобода” до 3 г. условно и 2 лица са получили наказание „глоба”; по споразумение са осъдени 8 лица.

Глава VIIa от НК „Престъпления против спорта” чл.307б-чл.307е - няма постъпили дела през последните три години.

Глава IX от НК „Документни престъпления”

През 2025 г. са постъпили и са разгледани две дела - за ползване на неистински или преправен документ; свършени са две дела - със споразумение;

Съдени и осъдени са две лица - на лишаване от свобода до 3 г.- условно; по споразумение са наказани две лица.

През 2024 г. са постъпили и са разгледани две дела - за ползване на неистински или преправен документ;

Свършени са две дела - със споразумение, едното от които е приключило в тримесечния срок;

Съдени и осъдени са две лица - на пробация; по споразумение са осъдени две лица.

През 2023 г. е образувано едно дело (ползване на неистински документ) и то е приключило със споразумение. Съдено и осъдено е едно лице на пробация.

Глава X от НК „Престъпления против реда и общественото спокойствие”

По тази глава от НК няма постъпили дела през последните три години.

Глава XI от НК „Общопасни престъпления”

През 2025 г. са постъпили 42 дела от общ характер, от които 39 бр. новообразувани, в т. ч. 11 бр. бързи производства, за следните престъпления:

за причиняване на телесни повреди и щети в транспорта – 3 бр.;

за причиняване на телесна повреда при управление на МПС в квалифицирани случаи – 1 бр.;

противозаконно отнемане на МПС – 1 бр.

придобиване и държане на наркотични вещества - 12 бр.; отглеждане на растения с цел производство на наркотични вещества-1 бр., управление на МПС в пияно състояние/след употреба на наркотични вещества-18 бр., управление на МПС в срока на изтърпяване на наказание лишаване от право на управление на

МПС-1 бр. и др.; в началото на периода са останали несвършени 2 бр. дела, или общо за разглеждане 44 бр.

Свършени са 43 бр. дела, от тях 5 бр. са решени по същество с присъда, със споразумения - 35 бр. дела; в тримесечния срок са свършени 41 бр. дела; в края на отчетния период едно дело е останало висящо; обжалвани са 3 дела.

По Глава XI от НК са съдени 43 лица, две лица са освободени от наказателна отговорност; осъдени са 38 лица, на лишаване от свобода до 3 г. - 27 лица, от тях 20 лица са осъдени условно; наказание глоба са получили 9 лица, 2 лица-пробация; по споразумения са наказани 33 лица.

През 2024 г. са постъпили 37 дела от общ характер, в т. ч. 10 бр. бързи производства, за следните престъпления: придобиване и държане на наркотични вещества - 16 бр.; отглеждане на растения с цел производство на наркотични вещества - 1 бр., управление на МПС в пияно състояние/след употреба на наркотични вещества - 15 бр., управление на МПС в срока на изтърпяване на наказание лишаване от право на управление на МПС - 2 бр.; подправка и използване на контролни знаци и идентификационни номера - 4 бр. и др.

Свършени са 35 бр. дела, от тях 7 бр. са решени по същество с присъда, със споразумения - 28 бр. дела; в края на отчетния период две дела са останали несвършени; обжалвани са две дела.

По Глава XI от НК са съдени 36 лица, едно лице е оправдано, две лица са освободени от наказателна отговорност; осъдени са 35 лица, на лишаване от свобода до 3 г. - 22 лица, от тях 18 лица са осъдени условно; наказание глоба са получили 12 лица, едно лице е осъдено на пробация; по споразумения са осъдени 29 лица.

През 2023 г. са постъпили 35 дела от общ характер по Глава XI от НК: за придобиване и държане на наркотични вещества, за умишлен палеж, за противозаконно отнемане на МПС, за управление на МПС в пияно състояние/след употреба на наркотични вещества, отглеждане на растения с цел производство на наркотични вещества, за подправка и използване на контролни знаци и идентификационни номера;

Свършени са 35 дела в тримесечния срок, от тях 4 дела са решени по същество, със споразумения са приключили 30 бр. дела; по тази глава от НК са съдени са 35 лица и са осъдени 34 лица, в т.ч. едно непълнолетно лице; наказание „лишаване от свобода” до 3 години са получили 26 лица (в т.ч. осъдени условно - 21 лица); наказание „глоба” са получили 6 лица, две лица са осъдени на пробация; по споразумения са осъдени 30 лица.

По Глава VIII от НК „Престъпления против отбранителната способност на републиката” и „Военни престъпления” няма постъпили дела.

От изложеното е видно, че през 2025 г. от НОХ дела най-голям е броят на делата за общоопасни престъпления - 42 бр. или 23,73%; престъпления против собствеността - 22 бр. или 12,43 % от постъпилите НОХ дела; на следващо място са делата за престъпления против личността - 14 бр. или 7,91%; за престъпления против личността - телесни повреди - 4 бр.; против дейността на държавните

органи и обществените организации - 3 бр.; за документни престъпления- 2 бр.; за престъпления срещу брака, семейството и младежта - 1 бр.; за престъпления против стопанството - 1 бр.;

През **2024** г. по наказателни дела от общ характер (постъпили 91 бр.), най-голям остава броят на делата за общоопасни престъпления – 37 бр. или 40,66 % от постъпилите НОХ дела; на второ място са престъпленията против собствеността – 27 бр.; престъпленията против личността са 14 бр.; против дейността на държавни органи и обществени организации и лица, изпълняващи публични функции –5 бр.; престъпления против брака, семейството и младежта – 3 бр.; против стопанството – 2 бр.; документни престъпления - 2 бр.; против правата на гражданите - 1 бр.

През **2023** г. най-голям е броят на НОХ делата образувани за общоопасни престъпления - 35 бр. или 44,87 % от постъпилите НОХ дела (78 бр.); следвани от делата образувани за престъпления против собствеността – 23 бр.; против дейността на държавни органи и обществени организации и лица, изпълняващи публични функции - 7 бр.; други престъпления против личността – 5 бр.; престъпления против брака, семейството и младежта – 5 бр.; против стопанството – 1 бр.; за документни престъпления - 1 бр.; за други престъпления против личността (телесни повреди) – 1 бр.

През **2025** г. със споразумения са приключили 57 бр. НОХ дела, или 63,33 % от свършените 90 бр. НОХ дела;

През отчетния период са постъпили 11 бързи производства по чл. 356 от НПК;

По споразумения са наказани общо 58 лица.

През **2024** г. със споразумения са приключили 58 бр. НОХ дела, или 67,41 % от свършените 86 бр. НОХ дела;

През отчетния период са постъпили 13 бързи производства по чл. 356 от НПК;

По споразумения са наказани общо 62 лица.

През **2023** г. със споразумение са приключили 54 бр. НОХ дела или 65,06 % от общо свършените 83 бр. НОХ дела; били са прекратени две дела по други причини, през отчетния период е имало десет бързи производства по чл. 356 от НПК.

Забелязва се запазване в процентно съотношение на свършените със споразумение дела спрямо общия брой на делата от общ характер спрямо предходната 2024 г., но пък се бележи леко увеличение от целия брой на постъпилите дела през 2024 г. Това се дължи на задълбочено разясняване на правата на извършителите на престъпления и даваните им възможности от закона при постигане на споразумение, съответно ползите от тях при този диференциран способ за приключване на наказателното преследване.

През **2025** г. решени със съдебен акт по същество са 21 бр. НОХ дела или 23,33 % от свършените 90 бр. НОХ дела.

На прокуратурата са върнати 9 бр. дела за доразследване.

През **2024** г. решени със съдебен акт по същество са 25 бр. НОХ дела или 29,07 % от свършените 86 бр. НОХ дела.

На прокуратурата са върнати 3 бр. дела: едно за доразследване и две дела - за отстраняване на процесуални нарушения.

През **2023** г. решени със съдебен акт по същество са 23 бр. НОХ дела или 27,71 % от свършените 83 бр. НОХ дела; 4 бр. НОХ дела са били върнати за доразследване.

Лекото намаление на постановените актове по същество се обяснява с посоченото по-горе, че на извършителите на престъпления са им разяснени подробно възможностите, които им дава закона при споразумение и ползите за тях.

През **2025** г. по делата от общ характер са съдени 109 лица; осъдени са 83 лица, в т.ч. 3 непълнолетни; три лица са освободени от наказателна отговорност; едно лице е оправдано; 58 лица са получили наказание по споразумение.

Наложените наказания по видове са както следва:

- Лишаване от свобода до 3 г. - осъдени 61 лица, в това число условно – 45 лица;
- Лишаване от свобода над 3 г. до 15 г.- осъдени 2 лица,
- Глоба – осъдени 12 лица;
- Пробация – осъдени 8 лица;

През **2024** г. по НОХ дела са били съдени 102 лица и 88 лица са били осъдени, в т.ч. 12 непълнолетни лица.

Оправдани са две лица; освободени от наказателна отговорност - 3 лица; по споразумения са наказани 62 лица.

Наложените наказания по видове са както следва:

- Лишаване от свобода до 3 г. - осъдени са общо 48 лица, в това число условно – 41 лица;
- Глоба – осъдени 21 лица;
- Пробация – осъдени 18 лица;
- Други наказания - 1 лице.

През **2023** г. по НОХ дела са били съдени 95 лица, осъдени са 90 лица, в т.ч. 6 непълнолетни лица.

Наложените наказания по видове са както следва:

- Лишаване от свобода до 3 г. - осъдени са 55 лица, в това число условно – 41 лица;
- Лишаване от свобода от 3г. до 15 г. - осъдено е 1 лице;

- Глоба – осъдени са 16 лица;
- Пробация – осъдени са 16 лица;
- Други наказания - осъдени 2 лица;

От данните е видно, че през последните три години най-често налаганото наказание е „лишаване от свобода” до три години, следвано от „глоба” и „пробация”.

Други наказателни постъпления през 2025 г.:

Наказателни дела от частен характер: постъпили са общо 9 дела, от които 7 бр. новообразувани: за лека телесна повреда, за обида и квалифицирана обида, за престъпление против брака и семейството; в началото на отчетния период е имало едно несвършено дело, или общо 10 НЧХ дела за разглеждане; свършени са 8 бр. НЧХ дела, 6 бр. са прекратени – по други причини; две НЧХ дела са приключили с присъда; 2 са останали несвършени в края на 2025 г.; до три месеца са свършени 4 бр. дела; 3 бр. дела са обжалвани;

Съдени са 8 лица, едно лице е оправдано; едно лице е освободено от наказателна отговорност; едно лице е осъдено.

Частни наказателни дела – постъпили са общо 177 дела, от които 55 бр. от досъдебното производство, 11 бр. ЧНД-разпит пред съдия, освен това - производства по искания към съда по ЗЕС, молби за реабилитация, производства по предложения за принудителни медицински мерки, производства по искания за задължително настаняване и лечение по Закона за здравето, производства за определяне на общо наказание чл.23-27 НПК, производства по чл.68 ЗМВР, производства по чл.243 НПК, производства по чл.146, чл.158, чл.161, чл.164, чл.165 НПК.

В началото на отчетния период е имало едно висящо дело, или общо за разглеждане - 178 бр.; свършени са 175 бр. дела, в срок до три месеца; със съдебен акт по същество са приключили 162 бр.; прекратени са 13 бр. ЧН дела; в края на годината са останали несвършени 3 бр. дела; обжалвани са 9 бр. ЧН дела;

Административни наказателни дела - постъпили 33 бр.; в началото на отчетния период е имало 11 бр. висящи или общо 44 бр. дела за разглеждане; свършени са 37 бр. дела; в тримесечния срок са свършени 23 бр.; със съдебен акт по същество са били 34 бр. АНД; прекратени са 3 дела- по други причини; 7 бр. са останали несвършени в края на годината; обжалвани са 11 бр. АНД.

Дела по чл. 78а НК: постъпили 25 бр. и в началото на отчетния период е имало 2 бр. висящи или общо 27 бр. дела за разглеждане; свършени са 26 бр. дела; в тримесечен срок са приключили 22 производства; със съдебен акт по същество са приключили 12 бр. дела; прекратени са 14 дела - по споразумение 12 бр. и по други причини – 2 бр.; едно дело останало несвършено в края на годината; обжалвани са 4 бр. АНД.

Други наказателни постъпления през 2024 г.:

Наказателни дела от частен характер: постъпили са 8 дела: по тѣжба на пострадад, за обида и квалифицирана обида, за лека телесна повреда, клевета и квалифицирана клевета.

Свършени са 7 бр. дела, от които 5 бр. в тримесечния срок. Едно дело е приключило със съдебен акт по същество, прекратени са били 6 бр. дела (по други причини). В края на отчетния период е останало едно висящо НЧХ дело.

Съдени са 7 лица; едно лице е освободено от наказателна отговорност.

Обжалвани са 5 бр. НЧХ дела.

Частни наказателни дела: постъпили са 163 дела: производства по искания към съда по ЗЕС, по молби за реабилитация, производства за определяне на общо наказание чл.23-27 НК, производства по предложения за принудителни медицински мерки, производства по искания за задължително настаняване и лечение по Закона за здравето, производства по чл.68 ЗМВР, производства по чл.243 НПК, производства по чл.146, чл.158, чл.161, чл.164, чл.165 НПК, производство по ЗБППМН.

Постъпили са две ЧН дела разпит пред съдия.

В началото на отчетния период е имало 4 бр. висящи дела, или общо за разглеждане - 167 бр.;

Свършени са 166 бр. дела, и те са свършени в срок до три месеца; със съдебен акт по същество са приключили 157 бр.; прекратени са 9 бр. ЧН дела; в края на годината е останало несвършено едно дело;

Обжалвани са 12 бр. ЧН дела;

Административни наказателни дела: постъпили 31 бр. дела по жалби против НП, АДФИ, ИААА, РИОСВ, КАТ, производства по приложението на чл.78а от НК и др.;

В началото на отчетния период е имало 11 бр. висящи или общо 42 бр. дела за разглеждане;

Свършени са 31 бр. дела; в тримесечен срок са приключили 23 производства; със съдебен акт по същество са приключили 28 бр. дела; прекратени са три дела (по други причини); несвършени в края на годината са 11 бр. дела;

Обжалвани са 18 бр. АНД.

По **УБДХ** е постъпило и разгледано едно дело; на нарушителя е наложено наказание „глоба”.

Дела по чл. 78а НК: постъпили са 18 бр. дела; свършени са 16 бр. дела, от тях 15 бр. в тримесечен срок; със съдебен акт по същество са приключили 7 бр. дела; прекратени са 9 производства;

Съдени са 16 лица, освободени от наказателна отговорност са 15 лица.

Други наказателни постъпления през 2023 г.:

Наказателни дела от частен характер: постъпили са 6 дела за лека телесна повреда.

В началото на отчетния период е имало 3 несвършени дела, или общо 9 НЧХ дела за разглеждане; в края на отчетния период не са останали висящи НЧХ дела.

Прекратени са три дела (по други причини); 6 бр. НЧХ дела са приключили със съдебен акт по същество; обжалвани са 4 дела; съдени са 11 лица и 4 лица са били осъдени - на „глоба“; четири лица са били оправдани.

Частни наказателни дела – постъпили са 179 дела: производства по искания към съда по ЗЕС, по молби за реабилитация, производства за определяне на общо наказание чл.23-27 НК, производства по предложения за принудителни медицински мерки, производства по искания за задължително настаняване и лечение по Закона за здравето, производства по чл.68 ЗМВР, производства по чл.243 НПК, производства по чл.146, чл.158, чл.161, чл.164, чл.165 НПК.

Постъпило е едно ЧНД-разпит пред съдия.

В началото на отчетния период е имало 5 бр. висящи дела, или общо за разглеждане - 184 бр.; свършени са 180 бр. дела, в срок до три месеца са свършени 179 бр.; със съдебен акт по същество са приключили 170 бр.; прекратени са 10 бр. ЧН дела; в края на годината са останали несвършени 4 бр. дела; обжалвани са 7 бр. ЧН дела;

Административни наказателни дела - постъпили 3 бр.: жалби против НП, АДФИ, МВР, производства по приложението на чл.78а от НК;

В началото на отчетния период е имало 8 бр. висящи или общо 51 бр. дела за разглеждане; свършени са 40 бр. дела; в тримесечен срок са приключили 26 производства; със съдебен акт по същество са приключили 39 бр. дела; прекратено е едно дело по други причини; несвършени в края на годината са 11 бр. дела; обжалвани - 16 бр. АНД.

По УБДХ са образувани 5 дела, през отчетния период са свършени 3 бр. дела, две производства са прекратени.

Дела по чл. 78а НК: постъпили са 22 бр. дела, в началото на отчетния период е имало едно висящо дело или общо 23 бр. дела за разглеждане; свършени са 23 бр. дела, от тях 22 бр. в тримесечен срок; обжалвани са 4 бр. дела; съдени са 24 лица и са осъдени 19 лица, в т.ч. едно непълнолетно лице; две лица са били оправдани; 17 са получили наказание „глоба“, две лица са получили други наказания.

Сравнителна таблица - свършени наказателни дела

Година	НОХД	НЧХД	ЧНД	ЧНД разпити	78А НК	АНД	Общо
2023	83	9	180	1	23	40	336
2024	86	7	164	2	16	31	306
2025	90	8	164	11	26	37	336

Сравнителна таблица - наказателни дела свършени в тримесечен срок

Година	НОХД	НЧХД	ЧНД	ЧНД разпити	78А НК	АНД	Общо
2023	75	2	179	1	22	26	305
2024	77	5	164	2	15	23	286
2025	80	4	164	11	22	23	304

Броят на свършените общ характер наказателни дела се запазва почти константен за последните три години, както и на свършените дела от частен характер. Това се обяснява с вече с нормалния темп на работа на разследващите органи и запазеното високо търсене на права от страна на пострадалите лица от престъпления от частен характер, за което спомогна изградения имидж на съда като стожер на правата и законните интереси на гражданите.

В края на отчетния период са останали несвършени 22 бр. дела, от които 9 бр. НОХ дела; 2 бр. НЧХД; 3 бр. ЧНД; 1 бр. по чл. 78а НК и 7 бр. АН дела.

По наказателни дела са проведени 372 съдебни заседания.

Обжалвани и протестирани - 38 акта по НД.

В края на 2024 г. са останали несвършени 25 бр. дела, от които 10 бр. НОХ дела; 1 бр. НЧХД; 1 бр. ЧНД; 2 бр. по чл. 78а НК и 11 бр. АН дела.

По наказателни дела са проведени 365 съдебни заседания.

Обжалвани и протестирани - 43 акта по НД.

В края на 2023 г. са останали несвършени 20 наказателни дела, от които 5 бр. НОХ дела; 4 бр. ЧНД; 1 бр. АН дела.

По наказателни дела са проведени 336 съдебни заседания.

3. ОЦЕНКА ЗА ДЕЙНОСТТА НА СЪДИИТЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С ПОКАЗАТЕЛИТЕ НА ОВАРЕНОСТ И КАЧЕСТВО

Асен Цветанов, административен ръководител - председател на Районен съд - Раднево, разглежда преимуществено граждански дела при натовареност 100%, и частни наказателни дела при натовареност 100%.

Индивидуална натовареност за 2025г. - 132,61.

Асен Цветанов	Несвършени в началото на 2025	Постъпи ли дела	Дела за разглеждане	Свършени и дела	Решени по същество	Свършени и в 3 мес. срок	Несвършени в края на 2025	Прекратени
Граждански дела	34	322	356	336	293	324	20	43
Наказателни дела	0	54	54	52	47	52	2	5

Общо	34	376	410	390	340	376	22	48
------	----	-----	-----	-----	-----	-----	----	----

Съдия Христина Вълчанова, разглежда наказателни дела при натовареност 100%; частни граждански дела при натовареност 100% и частни граждански дела по дежурство /бързи производства и дела по ЗЗДН/ -100 %.

Индивидуална натовареност за 2025 г. - 119,45.

Христина Вълчанова	Несвършени в началото на 2025	Постъпили дела	Дела за разглеждане	Свършени дела	Решени по същество	Свършени в 3 м. срок	Несвършени в края на 2025	Прекратени
Граждански дела	0	370	370	368	337	367	2	31
Наказателни дела	14	154	168	159	96	145	9	63
Общо	14	524	538	527	433	512	11	94

Съдия Ростислава Петкова, през отчетния период е разглеждала: считано от 01.01.2025 г.:

- граждански и частни граждански дела при натовареност 100%;
- наказателни общ характер дела и наказателни дела от частен характер при натовареност 30%;
- административно наказателни дела и частни наказателни дела - при натовареност 100%;

Считано от 11.11.2025 г., с решение на общото събрание на съдиите, проведено на 10.11.2025 г. /обсъждане процентите натовареност на съдиите от РС-Раднево по групи дела/ е разглеждала:

- граждански и частни граждански дела при натовареност 100%;
- наказателни общ характер дела и наказателни дела от частен характер при натовареност 10%;
- административно наказателни дела и частни наказателни дела - при натовареност 100%.

Индивидуална натовареност за 2025 г. - 133,70.

Ростислава Петкова	Несвършени в началото на 2025	Постъпили дела	Дела за разглеждане	Свършени дела	Решени по същество	Свършени в 3 м. срок	Несвършени в края на 2025	Прекратени
Граждански дела	28	430	458	428	379	414	30	49
Наказателни дела	11	125	136	125	88	107	11	37
Общо	39	555	594	564	467	521	41	86

ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА ПО СЪДИИ – 2025 г.

Съдия	Несвършен и в началото на 2025	Постъп или дела	Дела за разглеждане	Свършени дела	Решени по същество	Свършени в 3 м. срок	Несвършени в края на 2025	Прекратени
Асен Цветанов	34	322	356	336	293	324	20	43
Христина Вълчанова	0	370	370	368	337	367	2	31
Ростислава Петкова	28	430	458	428	379	414	30	49

СЪДИЯ АСЕН ЦВЕТАНОВ

През отчетната **2025** година съдия Цветанов е имал за разглеждане **общо 356 граждански дела**, от които 34 бр. са висящи от предходния период (29 бр. дела по общия ред, 2 дела по чл.310 ГПК и 3 бр. ЧГД) и 322 новообразувани дела.

Постъпилите 322 граждански дела са: по общия ред 86 бр. дела; по чл. 310 ГПК – 2 бр. дела; частните граждански дела са 22 бр., заповедните производства по чл. 410 и чл. 417 ГПК са 211 бр. и друго ЧГД – 1 бр.

Свършил е 336 бр. граждански дела, от които: 95 бр. дела по общия ред, 25 бр. частни гр. дела и 211 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК, 4 бр. дела по чл. 310 ГПК. и ЧГД друго – 1 бр.

В тримесечен срок са свършени 324 бр. дела: 87 бр. ГД по общия ред, 2 бр. по чл. 310 ГПК, 24 бр. ЧГД, 211 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Решени по същество 293 бр. дела: 68 бр. дела по общия ред, 23 бр. частни граждански дела и 198 дела по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК и 3 бр. дела по чл. 310 ГПК и ЧГД друго – 1 бр.

Прекратени: 43 бр. дела - 27 бр. по общия ред, 1 бр. по чл. 310 ГПК, 2 бр. частни граждански дела и 13 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В края на отчетния период са останали несвършени 20 бр. граждански дела по общия ред.

През **2024** година съдия Цветанов е имал за разглеждане общо 423 граждански дела, от които 39 бр. са висящи от предходния период (33 бр. дела по общия ред и 6 бр. ЧГД).

От постъпилите 384 граждански дела, по общия ред са постъпили 110 дела; по чл. 310 ГПК - 6 дела; частните граждански дела са 31 бр. и заповедните производства по чл. 410 и чл. 417 ГПК са 237 бр.

Свършил е 389 бр. граждански дела, от които: 114 бр. дела по общия ред, 34 бр. частни гр. дела и 237 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК, 4 бр. дела по чл. 310 ГПК.

В тримесечен срок са свършени 371 бр. дела: 99 бр. ГД по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 32 бр. ЧГД и 237 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Решени по същество: 311 бр. дела – 95 бр. дела по общия ред, 22 бр. частни граждански дела и 191 дела по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК и 3 бр. дела по чл. 310 ГПК.

Прекратени: 78 бр. дела - 19 бр. по общия ред, 1 бр. по чл. 310 ГПК, 12 бр. частни граждански дела и 46 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В края на отчетния период са останали несвършени 34 бр. граждански дела, от тях 29 бр. са по общия ред, 2 бр. дела по чл. 310 ГПК и 3 бр. ЧГД.

През **2023** година съдия Цветанов е имал за разглеждане общо 459 граждански дела, от които 40 бр. са останали висящи от предходния период (32 бр. дела по общия ред, 5 бр. дела по чл. 310 ГПК и 3 бр. ЧГД заповедни производства).

От постъпилите 419 граждански дела, по общия ред са постъпили 154 дела; по чл. 310 ГПК - 3 дела; частните граждански дела са 41 бр. и заповедните производства по чл. 410 и чл. 417 ГПК са 221 бр.

Свършил е 420 бр. граждански дела, от които: 153 бр. дела по общия ред, 35 бр. частни гр. дела и 224 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК, 8 бр. дела по чл. 310 ГПК.

В тримесечен срок са свършени 385 бр. дела: 123 бр. ГД по общия ред, 5 бр. по чл. 310 ГПК, 33 бр. ЧГД и 224 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Решени по същество: 337 бр. дела – 118 бр. дела по общия ред, 29 бр. частни граждански дела и 185 дела по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК и 5 бр. дела по чл. 310 ГПК.

Прекратени: 83 бр. дела - 35 бр. по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 6 бр. частни граждански дела и 39 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В края на отчетния период са останали несвършени 39 бр. граждански дела, от тях 33 бр. са по общия ред, 6 бр. частни граждански дела.

Обжалвани актове по ГД на съдия Цветанов:

През **2025** година са **обжалвани 20** акта по граждански дела: 10 бр. решения, 10 бр. определения и разпореждания.

От въззивната инстанция са **получени резултатите** по 17 ГД: 8 решения и 9 определения.

Решения по граждански дела: 4 дела са с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 2 дела са с индекс 1-3а ; едно дело е с индекс 1-4а ; едно дело с индекс 1-6д.

Определения по граждански дела: 7 дела са с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 2 дела са с индекс 1-3а.

През **2024** година са **обжалвани 19** акта по граждански дела: 5 бр. решения и 14 бр. определения.

От въззивната инстанция са **получени резултатите** по 30 акта: 17 решения и 13 определения.

Решения по граждански дела: 15 бр. са с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 1 бр. решение е с индекс 1-3а /изцяло отменено от горната инстанция и постановен акт по същество или изцяло отменено и върнато за разглеждане/; 1 бр. решение е с индекс 1-8а /съдебен акт, който не е обжалван, потвърден е или не е допуснат

до касационно обжалване в едната част, в друга част е отменен и делото е решено по същество от горната инстанция/.

Определения по граждански дела: 10 бр. са с индекс 1-1 /изцяло потвърден/ и 3 бр. определения са с индекс 1-3а /изцяло отменено от горната инстанция и постановен акт по същество или изцяло отменено и върнато за разглеждане/.

През **2023** година са обжалвани актовете по 36 граждански дела с докладчик съдия Цветанов.

От въззивната инстанция са получени резултатите по 32 дела: 19 решения и 13 определения.

Решения по граждански дела общо 19: с индекс 1-1 /изцяло потвърдени/ са 18 бр.; едно решение е с индекс 1-3а /изцяло отменено от горната инстанция и постановен акт по същество или изцяло отменено и върнато за разглеждане/;

Определения по граждански дела 13 бр.: с индекс 1-1 /изцяло потвърдени/ са 10 бр. и 3 определения са с индекс 1-3а.

СЪДИЯ ХРИСТИНА ВЪЛЧАНОВА

През **2025** година съдия Вълчанова е имала за разглеждане общо 370 граждански дела: 3 бр. по общия ред; 5 бр. по чл. 310 ГПК; 14 бр. частни граждански дела и 348 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Постъпили са 370 бр.: 3 бр. по общия ред; 5 бр. по чл. 310 ГПК; 14 бр. частни граждански дела и 348 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

От предходния период няма висящи дела.

Съдия Вълчанова е свършила общо 368 граждански дела, както следва: 3 бр. по общия ред; 5 дела по чл. 310 ГПК; 13 частни ГД и 347 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Решени по същество са 337 бр. дела, от които: 2 бр. по общия ред; 2 бр. по чл. 310 ГПК; 12 бр. ЧГД и 321 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 31 бр. дела - едно по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 1 бр. ЧГД и 26 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 367 бр. дела – 3 бр. ГД по общия ред, 5 бр. по чл. 310 ГПК; 13 бр. ЧГД и 346 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В края на годината не са останали висящи граждански дела.

През **2024** година съдия Вълчанова е имала за разглеждане общо 344 граждански дела: едно дело по общия ред; 2 бр. по чл. 310 ГПК; 42 бр. частни граждански дела и 299 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Постъпилите дела са 342 бр., от тях 1 дело по общия ред; 1 дело по чл. 310 ГПК; 41 ЧГД и 299 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

От предходния период има висящи 2 бр. дела: едно дело по чл. 310 ГПК и 1 бр. частно гражданско дело.

Съдия Вълчанова е свършила общо 344 граждански дела, както следва: едно по общия ред; 2 дела по чл. 310 ГПК; 42 частни ГД и 299 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Решени по същество са 298 бр. дела, от които: 33 ЧГД и 265 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 46 бр. дела - едно по общия ред, 2 бр. по чл. 310 ГПК, 9 бр. ЧГД и 34 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 342 бр. дела - едно ГД по общия ред, 2 бр. по чл. 310 ГПК; 40 ЧГД и 299 по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В края на годината не са останали висящи граждански дела.

През **2023** година съдия Вълчанова е имала за разглеждане общо 301 граждански дела: 4 дела по общия ред; 9 дела по чл. 310 ГПК; 42 бр. частни граждански дела и 246 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Постъпилите дела са 293 бр., от тях 3 дела по общия ред; 6 дела по чл. 310 ГПК; 41 ЧГД и 243 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК. От предходния период са останали висящи общо 8 бр. дела, от които: 1 бр. ГД по общия ред; 3 бр. по чл. 310 ГПК; 1 бр. частно гражданско дело и 3 дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Съдия Вълчанова е свършила общо 299 граждански дела, както следва: 4 бр. дела по общия ред; 8 дела по чл. 310 ГПК; 41 частни ГД и 246 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Решени по същество са 249 бр. дела, от които: 2 бр. по общия ред; 5 бр. по чл. 310 ГПК, 36 ЧГД и 206 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 50 бр. дела - 2 бр. по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 5 бр. ЧГД и 40 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 296 бр. дела - 2 бр. ГД по общия ред, 7 бр. по чл. 310 ГПК; 41 ЧГД и 246 по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В края на 2023 г. са останали висящи 2 бр. граждански дела: 1 по общия ред и едно ЧГД.

Обжалвани актове по ГД на съдия Вълчанова:

През **2025** година са **обжалвани** 4 акта (разпореждания) по ЧГ дела с докладчик съдия Вълчанова.

От въззивната инстанция са **получени резултатите** по 3 бр. ЧГ дела: 3 разпореждания: 2 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърден/ и 1 бр. е с индекс 1-3а.

През **2024** година са **обжалвани** 14 акта (определения) по граждански дела с докладчик съдия Вълчанова.

От въззивната инстанция са **получени резултатите** по 23 граждански дела: 3 решения и 20 определения.

Решения по граждански дела: 2 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 1бр. е с индекс 1-3а /изцяло отменено от горната инстанция и постановен акт по същество или изцяло отменено и върнато за разглеждане/;

Определения: 19 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърден/ и 1 бр. е с индекс 1-3г /съдебен акт, който е отменен в едната част и е обезсилен в другата част/.

През **2023** година са обжалвани актовете по 23 граждански дела с докладчик съдия Вълчанова.

От въззивната инстанция са получени резултатите по 21 граждански дела: 7 решения и 14 определения.

Решения по граждански дела общо 7 бр.: 5 акта са с индекс 1-1 /изцяло потвърдени/; един е с индекс 1-3а и едно с индекс 1-5а.

Определения общо 14 бр.: 13 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърдени/ и 1 бр. е с индекс 1-5а /изменено отчасти/.

СЪДИЯ РОСТИСЛАВА ПЕТКОВА

През 2025 година съдия Петкова е имала за разглеждане общо 458 бр. граждански дела: 96 бр. дела по общия ред, 5 бр. дела по чл.310 от ГПК; 47 бр. ЧГД и 310 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК;

В началото на годината е имало 28 бр. несвършени дела: 24 бр. по общия ред; 3 бр. по чл.310 от ГПК и едно ЧГД.

Постъпили са 430 бр.:72 бр. дела по общия ред; 2 бр. дела по чл.310 от ГПК; 46 бр. ЧГД; 310 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Свършила е 428 бр. дела: 70 бр. дела по общия ред; 5 дела по чл. 310 ГПК; 44 частни ГД и 309 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

По същество са решени 379 бр. дела: 59 бр. дела по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 40 бр. ЧГД и 277 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 414 бр. дела: 57 бр. дела по общия ред, 4 бр. по чл. 310 ГПК, 44 бр. ЧГД и 309 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 49 бр. дела: 11 бр. по общия ред; 2 бр. по чл. 310 ГПК; 4 бр. частни граждански дела и 32 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В края на отчетния период са останали висящи 30 бр. граждански дела: 26 бр. по общия ред, 3 бр. ЧГД и едно заповедно производство.

През 2024 година съдия Петкова е имала за разглеждане общо 294 бр. граждански дела: 64 бр. дела по общия ред, 5 бр. дела по чл.310 от ГПК, 37 бр. ЧГД и 188 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК;

Свършила е 266 бр. дела - 40 бр. дела по общия ред; 2 дела по чл. 310 ГПК; 36 частни ГД и 188 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

По същество са решени 212 бр. дела: 31 бр. дела по общия ред, едно дело по чл. 310 ГПК, 20 бр. ЧГД и 160 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 260 бр. дела: 35 бр. дела по общия ред, 2 дела по чл. 310 ГПК, 35 бр. ЧГД и 188 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 54 бр. дела: 9 бр. по общия ред, едно дело по чл. 310 ГПК, 16 бр. частни граждански дела и 28 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В края на отчетния период са останали висящи 28 бр. граждански дела: 24 бр. по общия ред, 3 бр. дела по чл. 310 ГПК и едно ЧГД.

През 2023 година съдия Петкова е имала за разглеждане общо 91 бр. граждански дела: 4 бр. дела по общия ред, 6 бр. ЧГД и 81 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК и ги е свършила през отчетния период; по същество са решени 76 бр. дела: 4 бр. дела по общия ред, 6 бр. ЧГД и 66 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 91 бр. дела: 4 бр. дела по общия ред, 6 бр. ЧГД и 81 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 15 бр. заповедни производства по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК; в края на отчетния период няма несвършени дела.

Обжалвани актове по ГД на съдия Петкова:

През 2025 година са **обжалвани** 23 бр. акта (6 бр. решения и 17 бр. определения/разпореждания) по граждански дела на съдия Петкова.

От въззивната инстанция са **получени резултатите** по 25 бр. граждански дела: 7 решения и 18 определения/разпореждания.

Решения по граждански дела: 6 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 1 бр. с индекс 1-5а;

Определения/разпореждания: 16 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърден/; 1 бр. с индекс 1-3а; 1 бр. с индекс 1-7а;

През 2024 година са **обжалвани** 9 бр. акта (5 бр. решения и 4 бр. определения) по граждански дела на съдия Петкова, не са получени резултати от въззивната инстанция през отчетния период.

През 2023 година са обжалвани актовете по 6 граждански дела (определения) и всички те са потвърдени от въззивната инстанция: 6 бр. с индекс 1-1 /изцяло потвърдени/.

НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА ПО СЪДИИ – 2025 г.

Съдия	несвършени в началото на 2025	постъпил и дела	дела за разглеждане	свършени дела	решени по същество	свършени в 3 м. срок	несвършени в края на 2025	прекратени
Асен Цветанов	0	54	54	52	47	52	2	5
Христина Вълчанова	14	154	168	159	96	145	9	63
Ростислава Петкова	11	125	136	125	88	107	11	37
Общо	25	333	358	336	231	304	22	105

СЪДИЯ АСЕН ЦВЕТАНОВ

През 2025 г. съдия Асен Цветанов е имал общо за **разглеждане** 54 наказателни дела (1 НЧХ дело, 53 бр. ЧН дело); постъпили са 54 бр. дела: 1 бр. НЧХД и 53 бр. ЧН дела.

Свършил е 52 бр. наказателни дела: ЧН дела – 51 бр. и 1 бр. НЧХ дело.

В срок до три месеца е свършил 52 бр. дела, или 100 % от свършените дела: ЧН дела – 51 бр. и 1 бр. НЧХ дело.

Решени по същество: 47 бр. ЧН дела.

Прекратени са 5 бр. наказателни дела, от които: 1 бр. НЧХД и 4 бр. ЧНД.

В края на отчетния период са останали несвършени 2 бр. ЧН дела.

Обжалвани актове по НД на съдия Цветанов: обжалвани са 1 акт по наказателни дела;

Получени от въззивната инстанция резултатите по 2 дела:

Определение по ЧНД: с индекс 3-1 /потвърдено/;

Присъда по НЧХД: с индекс 3-4в.

През 2024 г. съдия Асен Цветанов е имал общо за **разглеждане** 61 наказателни дела, в т.ч. 5 бр. висящи от предходния период (1 НОХ дело, 1 бр. ЧН дело и 3 бр. АН дело); постъпили са 56 бр. дела: 1 бр. НОХД, 2 НЧХ дела и 53 бр. ЧН дела.

Свършил е 61 бр. наказателни дела: НОХ дела – 2 бр., АН дела - 3 бр.; ЧН дела – 54 бр. и 2 бр. НЧХ дела.

В срок до три месеца е свършил 60 бр. дела, или 98,36 % от свършените дела: НОХД -1 бр., НЧХ дела - 2 бр., АНД - 3 бр., ЧНД – 54 бр.

Решени по същество: 53 бр. дела: НОХД - 1 бр., АНД - 1 бр. и 51 бр. ЧНД.

Прекратени са 8 бр. наказателни дела, от които: 1 бр. НОХД, 3 бр. ЧНД, 2 бр. НЧХ дела, 2 бр. АНД.

В края на отчетния период няма висящи дела.

Обжалвани актове по НД на съдия Цветанов: обжалвани са 3 акта по наказателни дела;

Получени от въззивната инстанция резултатите по 2 дела:

Определения по ЧНД: едно с индекс 3-1 /потвърдено/; едно с индекс 3-7а /отменен акт с постановяване на различен резултат/.

СЪДИЯ ХРИСТИНА ВЪЛЧАНОВА

През 2025 г. съдия Вълчанова е имала за **разглеждане** 168 наказателни дела - 70 бр. НОХД, 5 бр. НЧХД, 58 бр. ЧНД, 20 бр. АНД и 15 бр. дела по чл. 78а НК; **в началото на периода** висящи са били 14 бр. дела (НОХД 6 бр., ЧНД 1 бр., 7бр. АНД); **постъпили са** 154 дела, както следва: 64 бр. са НОХД; 5 бр. НЧХД; 13 бр. АНД; 15 бр. по чл. 78а НК и 57 бр. ЧНД.

Съдия Вълчанова е **свършила** 159 наказателни дела: НОХД – 65 бр., НЧХД – 4 бр.; АНД - 18 бр.; по чл. 78а НК - 14 бр.; ЧНД – 58 бр.

В срок до три месеца е свършила 145 бр. дела: 59 бр. НОХД, 3 бр. НЧХД, 11 бр. АНД, 14 бр. по чл. 78а НК, ЧНД 58 бр., които представляват 91,19 % от свършените.

Решени по същество: 96 бр. дела: 17 бр. НОХД, 1 бр. НЧХД, 18 бр. АНД, 6 бр. по чл. 78а НК, ЧНД - 54 бр.

Прекратени наказателни дела 63 бр., от тях: 48 бр. НОХД, 3 бр. НЧХД, 4 бр. ЧНД, 8 бр. дела по 78а от НК.

В края на периода са останали **несвършени** 9 наказателни дела: 5 бр. НОХД, 1 бр. НЧХД, 1 бр. по чл. 78а НК и 2 бр. АНД.

Обжалвани актове по НД на съдия Вълчанова: 22 бр.

Получени са резултатите по 23 бр. дела:

Присъди/Решения: 4 бр. - 3 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-4в;

Определения 14 бр.: с индекс 3-1 /потвърден/ са 8 бр.; едно е с индекс 3-6а; 2 бр. 3-7а; 2 бр. 3-7б; едно с индекс 3-7в;

Решения (АНД): 5 бр.: 3 бр. с индекс 3-9 /оставено в сила/; 2 бр. с индекс 3-10а.

През 2024 г. съдия Вълчанова е имала за **разглеждане 171** наказателни дела - 71 броя НОХД, 4 броя НЧХД, 61 броя ЧНД, 27 броя АНД и 8 броя дела по чл. 78а НК; **в началото на периода** висящи са били 15 бр. дела (НОХД 4 бр., ЧНД 3 бр., 8 бр. АНД); **постъпили са** 156 дела, както следва: 67 бр. са НОХД; 4 бр. НЧХД; 19 бр. АНД; 8 бр. по чл. 78а НК и 58 бр. ЧНД.

Съдия Вълчанова е **свършила** 157 наказателни дела: НОХД – 65 бр., НЧХД – 4 бр.; АНД - 20 бр.; по чл. 78а НК - 8 бр.; ЧНД – 60 бр.

В срок до три месеца е свършила 142 бр. дела: 58 бр. НОХД, 3 бр. НЧХД, 13 бр. АНД, 8 бр. по чл. 78а НК, ЧНД 60 бр., които представляват 90,45 % от свършените.

Решени по същество: 99 бр. дела: 21 бр. НОХД, 19 бр. АНД, 3 бр. по чл. 78а НК, ЧНД - 56 бр.

Прекратени наказателни дела 58 бр., от тях: 44 бр. НОХД (със споразумения са прекратени 49 дела и 2 са прекратени по други причини), 4 бр. НЧХД, 4 бр. ЧНД, 5 бр. дела по 78а от НК и 1 бр. АНД.

В края на периода са останали **несвършени** 14 наказателни дела: 6 бр. НОХД, 1 бр. ЧНД и 7 бр. АНД.

Обжалвани актове по НД на съдия Вълчанова: 32 бр.

Получени са резултатите по 37 бр. дела:

Присъди/Решения: 8 бр. - 3 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-2ж /отчасти отменен акт с постановяване на нова присъда/; 1 бр. с индекс 3-6а /отменен акт и делото върнато за ново разглеждане на първоинстанционния съд/; 1 бр. с индекс 3-6д /изменен/; 2 бр. с индекс 3-6е /оставено без уважение искане за възобновяване/;

Определения 9 бр.: с индекс 3-1 /потвърден/ са 8 бр.; едно е с индекс 3-76 /отменен акт и делото върнато за продължаване на съдопроизводствените действия/;

Решения (АНД): 19 бр.: 11 бр. с индекс 3-9 /оставено в сила/; 7 бр. с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/ и едно с индекс 3-10б /отменен съдебен акт и делото върнато за ново разглеждане/.

Определения (АНД): 1бр. с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/.

През 2023 година съдия Вълчанова е имала за разглеждане общо 301 граждански дела: 4 дела по общия ред; 9 дела по чл. 310 ГПК; 42 бр. частни граждански дела и 246 бр. по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК.

Постъпилите дела са 293 бр., от тях 3 дела по общия ред; 6 дела по чл. 310 ГПК; 41 ЧГД и 243 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК. От предходния период са останали висящи общо 8 бр. дела, от които: 1 бр. ГД по общия ред; 3 бр. по чл. 310 ГПК; 1 бр. частно гражданско дело и 3 дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Съдия Вълчанова е свършила общо 299 граждански дела, както следва: 4 бр. дела по общия ред; 8 дела по чл. 310 ГПК; 41 частни ГД и 246 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Решени по същество са 249 бр. дела, от които: 2 бр. по общия ред; 5 бр. по чл. 310 ГПК, 36 ЧГД и 206 бр. дела по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

Прекратени са 50 бр. дела - 2 бр. по общия ред, 3 бр. по чл. 310 ГПК, 5 бр. ЧГД и 40 бр. по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В тримесечния срок са свършени 296 бр. дела - 2 бр. ГД по общия ред, 7 бр. по чл. 310 ГПК; 41 ЧГД и 246 по чл. 410 и чл. 417 ГПК.

В края на 2023 г. са останали висящи 2 бр. граждански дела: 1 по общия ред и едно ЧГД.

СЪДИЯ РОСТИСЛАВА ПЕТКОВА

Съдия Ростислава Петкова през 2025 г. е имала за разглеждане 136 наказателни дела: 29 бр. НОХ дела, 4 бр. НЧХД, 12 бр. по чл. 78а от НК, 24 АН дела и 67 бр. ЧН дела;

В началото на отчетния период е имала 11 бр. **несвършени** наказателни дела: 4 бр. НОХ дела, 1 бр. НЧХД, 2 бр. по чл. 78а от НК, 4 АН дела.

Свършени са 125 бр. дела: 25 бр. НОХ дела, 3 бр. НЧХД, 12 бр. по чл. 78а от НК, 19 бр. АН дела и 66 бр. ЧН дела;

Свършени в тримесечен срок са 107 бр., от тях: 21 бр. НОХ дела, 8 бр. чл.78а НК, 66 бр. ЧНД, 12 бр. АН дела.

Решени по същество са 88 дела, от тях: 4 бр. НОХ дела; едно дело от частен характер; 6 бр.по чл. 78а от НК, 61 бр. ЧН дела и 16 бр. АН дела.

Прекратени са 37 дела: 21 бр. НОХ дела, 6 бр. дела по чл. 78а от НК, 5 бр. ЧН дела, 2 бр. НЧХД, 3 бр. АНД.

Обжалвани актове по НД на съдия Петкова през 2025 година 15 бр.: 10 определения, 7 решения, една присъда.

Върнати с резултат от въззивната инстанция - 12 акта, както следва:
Присъда по НЧХД- 1 бр. с индекс 3-1 /потвърден/;
Решение: 1 бр. с индекс 3-2а;
Определения - 5 бр., от тях 3 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-7а; 1 бр. с индекс 3-7б;
Решения по АН дела - 5 бр., от тях: 2 бр. с индекс 3-9 /оставено в сила/; 1 бр. с индекс 3-12а; 2 бр. с индекс 3-10а;

Съдия Ростислава Петкова през 2024 г. е имала за разглеждане 99 наказателни дела: 23 бр. НОХ дела, 2 бр. НЧХД, 10 бр. по чл. 78а от НК, 12 АН дела и 52 бр. ЧН дела;

В началото на отчетния период не е имала несвършени наказателни дела.

Свършени са 88 бр. дела: 19 бр. НОХ дела, 1 бр. НЧХД, 8 бр. по чл. 78а от НК, 8 бр. АН дела и 52 бр. ЧН дела;

Свършени в тримесечен срок са 84 бр., от тях: 18 бр. НОХ дела, 7 бр. чл.78а НК, 52 бр. ЧНД, 7 бр. АН дела.

Решени по същество са 66 дела, от тях: 3 бр. НОХ дела; едно дело от частен характер; 4 бр. по чл. 78а от НК, 50 бр. ЧН дела и 8 бр. АН дела.

Прекратени са 22 дела: 16 бр. НОХ дела, 4 бр. дела по чл. 78а от НК и 2 бр. ЧН дела.

Обжалвани актове по НД на съдия Петкова през 2024 година са 9 бр.: 4 определения, 3 решения, една присъда и едно разпореждане.

Върнати с резултат от въззивната инстанция - 9 акта:

Присъда - 1 бр. с индекс 3-1 /потвърден/;

Определения - 4 бр., от тях 3 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; едно определение с индекс 3-7а /отменен с постановяване на различен резултат/;

Разпореждане - 1 бр. с индекс 3-1 /потвърден/;

Решения по АН дела - 3 бр., от тях: 1 бр. с индекс 3-9 /оставено в сила/; 2 бр. с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/;

Определения по АН дела - 1 бр. с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/;

4.КАЧЕСТВО НА СЪДЕБНИТЕ АКТОВЕ

НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА

През 2025 г. са обжалвани 38 акта по наказателни дела: по НОХД - 11 бр., по НЧХД -3 бр., по АНД - 11 бр., по чл.78а НК – 4 бр., по ЧНД - 9 бр.

Получени са резултатите по 37 наказателни дела, както следва:

Присъди/Решения 7 бр., от тях:

4 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-2а; 2 бр. с индекс 3-4в;

Определения 20 бр. /НОХД, НЧХ и ЧНД/, от тях:

12 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-6а; 3 бр. определения с индекс 3-7а; 3 бр. определения с индекс 3-7б; 1 бр. определения с индекс 3-7в;

Решения по АНД 10 бр., от тях:

5 бр. с индекс 3-9 /оставен в сила/, 4 бр. с индекс 3-10а; едно с индекс 3-12а.

Потвърдени са общо 21 акта по наказателни дела, или 56,76% от общия брой актове - 37 бр., по които се е произнесла въззивната инстанция.

През 2024 г. са обжалвани 43 акта по наказателни дела:

По НОХД - 8 бр., по НЧХД - 5 бр., по АНД - 18 бр., по ЧНД - 12 бр.

Получени са резултатите по **48** наказателни дела, както следва:

Присъди/Решения **9** бр., от тях:

4 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-2ж /отчасти отменен акт с постановяване на нова присъда/; 1 бр. с индекс 3-6а /отменен акт и делото върнато за ново разглеждане на първоинстанционния съд/; 1 бр. с индекс 3-6д /изменен/; 2 бр. с индекс 3-6е /оставено без уважение искане за възобновяване/;

Определения **15** бр., от тях:

11 бр. с индекс 3-1 /потвърден/; 1 бр. с индекс 3-7б /отменен акт и делото върнато за продължаване на съдопроизводствените действия/; 3 бр. определения с индекс 3-7а /отменен с постановяване на различен резултат/;

Решения по АНД **22** бр., от тях:

12 бр. с индекс 3-9 /оставен в сила/, 9 бр. с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/; едно с индекс 3-10б /отменен съдебен акт и делото върнато за ново разглеждане/.

Определения (АНД) **2** бр. - двата акта са с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/.

Потвърдени са общо 27 акта по наказателни дела, или 56,25% от общия брой актове - 48 бр., по които се е произнесла въззивната инстанция.

През 2023 г. са обжалвани общо 44 наказателни дела и са получени резултатите по 36 бр. дела, както следва:

Присъди общо 11 бр.: с индекс 3-1 /потвърдени/ са 5 бр.; с индекс 3-6е /оставено без уважение искане за възобновяване/ са 2 бр.; една е с индекс 3-4а /изменена в наказателната част по приложението на закона/; една е с индекс 3-4б /изменен в наказателната част по отношение на наказанието и приложението на чл. 53 НК/ и две присъди са с индекс 3-2а /изцяло отменен акт и върнат за ново разглеждане/.

Решения общо 14 бр.: с индекс 3-1 /потвърдени/ са 5 бр.; 7 бр. са с индекс 3-9 /оставени в сила/; едно с индекс 3-10а /отменен съдебен акт и постановен друг по същество/; едно с индекс 3-10б /отменен съдебен акт и делото върнато за ново разглеждане/.

Определения общо 7 бр.: 4 бр. са с индекс 3-1 /потвърдени/; едно определение е с индекс 3-9 /оставено в сила/; едно е с индекс 3-6е /оставено без уважение искане за възобновяване/; едно е с индекс 3-7в /изменен акт/;

Разпореждания общо 3 бр.: с индекс 3-1 /потвърдени/ са 2 бр. и 1 бр. с индекс 3-7б /отменен акт и делото върнато за продължаване на съдопроизводствените действия/.

Споразумение: едно с индекс 3-6а /отменен акт и делото върнато за ново разглеждане на първоинстанционния съд/;

Потвърдени са общо 16 акта по наказателни дела и 8 акта са с оставени в сила, които представляват 54,54 % от общия брой на обжалваните съдебни актове (44 бр.) и 66,66% от броя на върнатите дела (36 бр.), по които се е произнесла въззивната инстанция.

ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА

През 2025 г. са обжалвани общо 47 граждански дела и са получени резултатите по 45 дела (15 бр. решения и 30 бр. определения/ разпореждания):

Решения по граждански дела 15 бр.: 10 бр. потвърдени /1-1/; 2 бр. са с индекс 1-3а; едно е с индекс 1-4а; едно е с индекс 1-5а; едно е с индекс 1-6д;

Определения и разпореждания 30 бр.: 25 бр. са потвърдени /1-1/; 4 бр. са с индекс 1-3а; едно е с индекс 1-7а.

Общо 35 **потвърдени акта**, което представлява 77,78 % от общия брой на обжалваните съдебни актове, по които се е произнесла въззивната инстанция.

През 2024 г. са обжалвани общо 42 граждански дела и са получени резултатите по 53 дела (20 бр. решения и 33 бр. определения/ разпореждания):

Решения по граждански дела: 17 бр. с индекс /1-1/ потвърден; 2 бр. са с индекс 1-3а /отменен/, едно е с индекс 1-8а /съдебен акт, който не е обжалван, потвърден е или не е допуснат до касационно обжалване в едната част, в друга част е отменен и делото е решено по същество от горната инстанция/;

Определения/разпореждания: 29 бр. са с индекс /1-1/ потвърден, 3 бр. е с индекс 1-3а /съдебен акт, който е изцяло отменен от горната инстанция и е постановен акт по същество/, 1 бр. с индекс /1-3г/ съдебен акт, който е отменен в едната част и е обезсилен в другата част.

През отчетния период са получени 46 бр. потвърдени акта, което представлява 86,79 % от общия брой, по които се е произнесла въззивната инстанция - 53 бр.

През 2023 г. са обжалвани общо 65 граждански дела и са получени резултатите по 59 дела (26 бр. решения и 33 бр. определения/разпореждания):

Решения по граждански дела 26 бр.: 23 бр. потвърдени /1-1/; 2 бр. са с индекс 1-3а /отменени/; 1 бр. с индекс 1-5а /частично потвърдено и частично отменено/;

Определения и разпореждания 33 бр.: 29 бр. са потвърдени /1-1/; 3 бр. с индекс 1-3а /отменено/ и 1 бр. с индекс 1-5а /частично потвърдено и частично отменено/;

Общо 52 **потвърдени акта**, което представлява 88,14% от върнатите обжалваните съдебни актове - 59 бр., по които се е произнесла въззивната инстанция.

Запазва се високо качеството на съдебните актове и през 2025 г., което се дължи не само на повишаването на квалификацията на съдиите, но и на тяхната изключително добра юридическа подготовка и натрупания през годините стаж и професионален опит, но и също така от изключително качествената и своевременна работа на всички съдебните служители в Районен съд - Раднево.

Въпреки увеличения брой на делата, всеотдайността на целия колектив и стремежът за предоставяне на бързо и качествено правосъдие отново даде този изключително добър резултат от бързина и качество.

Високият процент на потвърдени съдебни актове за Районен съд – Раднево през последните 10 години го утвърди като съд, отличаващ се с бързина и качество на работата. Това се дължи на изключителния професионализъм на съдиите, които въпреки трудностите през които преминаха през годината, и натрупаната през годините умора, бяха отново всеотдайни в работата си. Тук ще отбележа и спазването на всички процесуални срокове при постигане на този завиден резултат за качество на правораздаването, както и високите резултати в бързината на правораздаването.

За 2025 г. в табличен вид средномесечното постъпление, средномесечно разгледаните дела и средномесечно свършените дела са както следва:

Съдия	Граждански дела	Наказателни дела	Общо	<u>Средномесечно постъпление</u>
Асен Цветанов	322	54	440	36,67
Христина Вълчанова	370	154	498	41,50
Ростислава Петкова	430	125	393	32,75
Съдия	Граждански дела	Наказателни дела	Общо	<u>Средномесечно разгледани</u>
Асен Цветанов	356	54	410	34,17
Христина Вълчанова	370	168	538	44,83

Ростислава Петкова	466	136	602	50,17
Съдия	Граждански дела	Наказателни дела	Общо	<u>Средномесечно свършени</u>
Асен Цветанов	336	52	388	32,33
Христина Вълчанова	368	159	527	43,92
Ростислава Петкова	428	125	553	46,08

През **2025 г. средномесечното постъпление** на всеки съдия е било 36,97 дела, всеки съдия средномесечно е **разгледал** по 43,06 дела и е **свършил** средномесечно 40,78 дела.

През отчетния период са работили трима съдии и са отработили 36 човекомесеца.

През **2024 г. средномесечното постъпление** на всеки съдия е било 36,97 дела, средномесечно всеки съдия е **разгледал** по 38,66 дела; всеки съдия средномесечно е **свършил** 36,25 дела.

През отчетния период са работили трима съдии и са отработили 36 човекомесеца.

През **2023 г. средномесечното постъпление** на всеки съдия е било 34,69 дела, средномесечно всеки съдия е **разгледал** по 36,78 дела; средномесечно всеки съдия е **свършил** по 35,08 дела.

Налице е известно увеличение на броя постъпления и на броя дела за разглеждане през отчетния период, което се дължи на увеличения брой на постъпленията по чл. 410 ГПК и чл. 417 ГПК, които са със значително по-нисък интензитет на натовареност другите граждански дела, които пък се запазиха стабилни като брой постъпления. Отново се запази тенденцията за бързина и качеството на правораздаването, което се дължи на целия колектив на РС-Раднево, който е сплотен и работи изключително добре, дори и в моменти на натоварване. Високата действителна натовареност обаче не следва да се тълкува като нормално явление, тъй като тя поставя на изпитание целия колектив и беше коригирана чрез разкриване на нова бройка за съдия в самия край на 2022 година и заемането на бройката чрез конкурс от съдия Ростислава Петкова в средата на месец юли 2023 г., която се вписа бързо и всеотдайно в работния процес от началото на 2024 г. след връщането ѝ от командировка в РС-Гълъбово.

ЧАСТ III

ДЕЙНОСТ НА БЮРОТО ЗА СЪДИМОСТ

Съгласно чл. 51 от Наредба № 8/26.02.2008 година на Министерство на правосъдието, бюро за съдимост се ръководи и контролира от Председателя на районния съд. Съдебният архивар е служител в бюро за съдимост, който при необходимост се замества от административния секретар или от съдебен секретар. В Бюро за съдимост се използва Централизирана автоматизирана информационна система „Съдебен статус“ от 2022 г.

Комисия определена със заповед на административния ръководител извършва проверка на работата на бюро за съдимост на всеки шест месеца.

И през изминалата календарна година не са констатирани нарушения в работата на бюро за съдимост.

През 2025 година са издадени:

- 1746 бр. свидетелства за съдимост;
- 448 бр. справки за съдимост.

През 2024 година са издадени:

- 1559 бр. свидетелства за съдимост;
- 447 бр. справки за съдимост.

През 2023 г. са издадени:

- 1443 бр. свидетелства за съдимост;
- 414 бр. справки за съдимост.

Броят на издадените свидетелства и справки за съдимост е бил най-голям през 2025 г., а най- малък през 2023 г.

Година	Бр. свидетелства	Бр. справки	Общо
2023	1443	414	1857
2024	1559	447	2006
2025	1746	448	2194

РЕГИСТРАТУРА ЗА КЛАСИФИЦИРАНА ИНФОРМАЦИЯ

Регистратурата за класифицирана информация в Районен съд - Раднево функционира от месец септември 2008 година, съгласно изискванията на *Закона за защита на класифицираната информация, Правилника за прилагане на ЗЗКИ и Наредбата за системата от мерки, способи и средства за физическа сигурност на класифицираната информация и за условията и реда за тяхното използване.*

Задълженията на служител по сигурността на информацията се изпълняват от системния администратор, а завеждащ регистратурата КИ е административният секретар.

В регистратурата за класифицирана информация през отчетния период са извършвани периодични проверки по чл. 22, ал. 1, т. 4 ЗЗКИ и по чл. 133 Правилника за прилагане на Закона за защита на класифицираната информация.

ЧАСТ IV

СЪДЕБНО ИЗПЪЛНЕНИЕ. СЛУЖБА ПО ВПИСВАНИЯТА.

1. СЪДЕБНО ИЗПЪЛНЕНИЕ

Държавен съдебен изпълнител в Районен съд - Раднево, считано от 25.02.2021 г. е Надежда Грозева, назначена на длъжността след успешно преминат конкурс пред Министерство на правосъдието. При необходимост държавният съдебен изпълнител и съдията по вписванията се заместват взаимно в изпълнение на Заповед №СД-03-294/31.07.2020 г. на Министъра на правосъдието.

Движение на изпълнителните дела

В съдебно-изпълнителната служба се използва Програмен продукт „JES” на доц. Еди Чакъров за управление движението на изпълнителните дела.

През 2025 г. в съдебно-изпълнителна служба при Районен съд – Раднево са постъпили 134 дела, в началото на периода е имало 479 бр. висящи изпълнителни дела или общо 613 бр.

От постъпилите дела, 115 бр. са в полза на Държавата, 2 дела са в полза на юридически лица и 16 бр. изпълнителни дела - в полза на физически лица, постъпило е и едно дело за изпълнение на обезпечителни мерки.

Свършени са 107 бр. дела: чрез реализиране на вземането - 40 дела, прекратени по други причини – 61 дела и изпратени на друг съдебен изпълнител - 6 дела.

В края на отчетния период са останали висящи 506 дела: 368 бр. в полза на Държавата, 28 бр. дела в полза на ЮЛ, 89 бр. в полза на граждани и за изпълнение на обезпечителни мерки 21 бр.

Средният брой на постъпилите дела за 2025 г. е 11.17 бр.

През 2025 година са извършени: продажби на недвижими вещи - 4 бр.; въвод във владение - 3 бр.; други - 5 бр.

Изготвени са 1849 призовки и книжа, връчени са 948 бр.

През отчетния период е постъпила една жалба - неуважена.

През 2024 г. в Съдебно-изпълнителна служба при Районен съд – Раднево са постъпили общо 206 бр. дела. Свършени чрез реализиране на вземането са 44 бр. дела, прекратени по други причини – 103 бр. дела и изпратени на друг съдебен изпълнител - 7 бр. дела.

Общо свършените през 2024 г. дела са 154 бр.

Средният брой на постъпилите дела за 2024 г. е 17,16 дела месечно.

Средно месечно свършени дела - 12,83 бр.

Средният брой на прекратените дела на държавния съдебен изпълнител е 9,17 дела месечно.

В края на 2024 г. са останали несвършени 479 бр. изпълнителни дела.

Извършени са: продажби на недвижими вещи - 7 бр.; въвод във владение - 6 бр.; други - 8 бр.

Изготвени са 2709 призовки и книжа, връчени са 1418 бр.

През отчетния период са постъпили 2 жалби, от тях е уважена една.

През 2023 г. в Съдебно-изпълнителна служба при Районен съд – Раднево са постъпили общо 139 дела. Свършени чрез реализиране на вземането са 59 дела, прекратени по други причини – 62 дела и изпратени на друг съдебен изпълнител - 3 дела.

Общо свършените през 2023 г. дела са 124 бр. В края на отчетния период са останали висящи 427 дела.

Средният брой на постъпилите дела за 2023 г. е 11.58 дела на месечна база.

Средният брой на прекратените дела на държавния съдебен изпълнител е 5.41 дела месечно.

Събраните суми по свършените дела за отчетната година са в размер на 1398480.91 лв.

В сравнителен план с предходните години движението по основните показатели на изпълнителните дела е както следва:

Година	Постъпили	Свършени	Висящи в края на годината
2023	139	124	427
2024	206	154	479
2025	134	107	506

През 2025 год. в съдебно-изпълнителната служба при Районен съд – Раднево са направени две инвентаризации от комисии, определени със заповед на административния ръководител. При тях не е установена липса на дела.

Брой на свършените изпълнителни дела. Средномесечно свършени дела на държавния съдебен изпълнител.

Свършени са 107 бр. дела: чрез реализиране на вземането - 40 дела /33 бр. в полза на Държавата, едно дело в полза на ЮЛ; 6 бр. дела в полза на граждани;/ прекратени по други причини – 61 дела: 56 бр. в полза на Държавата и 5 бр. в

полза на граждани;/ изпратени на друг съдебен изпълнител - 6 дела /5 бр. в полза на Държавата, едно дело в полза на ЮЛ/.

Средномесечно свършените дела на държавния съдебен изпълнител са били 8.92 дела.

Събраните суми по свършените дела за отчетната година са в размер на 149 583.10 лева:

- в полза на Държавата – 52 291,63 лв.;
- в полза на ЮЛ – 4 834,80 лв.;
- в полза на граждани – 92 456,71 лв.

През 2024 година общия брой на изпълнителните дела е 633 бр. (висящи в началото на 2024 г. са 427 бр. и 206 бр. са постъпилите дела).

От свършените 154 бр. изпълнителни дела, в полза на държавата са били 125 бр.; 4 бр. дела са били в полза на юридически лица и 25 бр. изпълнителни дела - в полза на физически лица.

Средномесечно свършените дела на държавния съдебен изпълнител са били 12,83 бр. дела.

През 2023 година общия брой на изпълнителните дела е 551 бр. От тях 384 дела са били в полза на държавата, 31 дела са били в полза на юридически лица и 116 изпълнителни дела - в полза на физически лица.

Средномесечно свършените дела на държавния съдебен изпълнител са били 10,33 дела.

Събраните суми по свършените дела за отчетната **2024 година** са в размер на 160 281,7 лв.:

- в полза на Държавата - 48 035,36 лв.;
- в полза на ЮЛ - 15 025,65 лв.;
- в полза на граждани - 97 220,68 лв.

Събраните суми по изпълнителни дела през **2023** година 3624.48 лв. – в полза на юридически лица и в полза на граждани – 117603 лв.

Сравнителен анализ на изпълнителните дела и сумите по тях в табличен вид:

Брой дела година	2023г.	2024г.	2025г.
Общ брой на изп.дела	551	633	613
Брой постъпили изп.дела	139	206	134
1.В полза на държавата	113	194	115
2.В полза на ЮЛ	2	3	2
3.В полза на ФЛ	24	9	16

Средно месечно постъпление на ДСИ	11,58	17,16	11,17
Брой свършени изп.дела	124	154	107
1.В полза на държавата	106	125	94
2.В полза на юрид.лица	2	4	2
3.В полза на граждани	16	25	11
Средно месечно свършени дела на ДСИ	10,33	12,83	8,92
Събрани суми по изп.дела /лева/	138 578,9	160 281,7	149 583,10
1.В полза на държавата	17 351,38	48 035,36	52 291,63
2.В полза на юрид.лица	3 624,48	15 025,65	4 834,80
3.В полза на граждани	117 603	97 220,68	92 456,71
Дължими суми по постъпилите изп.дела /лева/, в т.ч.	258 774	294 812,65	240 904,00
1.В полза на държавата	61 044	171 483	597 967,15
2.В полза на юрид.лица	8 215	5 948,85	172 674,50
3.В полза на граждани	189 515	117 380,80	770 148,06
Дължими суми по всички изпълнителни дела/лева/	1 398 480,91	1 533 445,35	1 540 789,71
Суми за събиране по висящи изпълнителни дела /без лихви/лева/	1 238 632,70	1 299 886,71	1 370 625,45

Запазва се броя на изпълнителните дела в РС-Раднево през 2025 г. спрямо предходната година, което говори за вече трайно възстановена бързина и ефективност на работата на СИС по събиране на вземанията и изграждения през последните 3 години имидж на службата като работеща в интерес на гражданите. Всеотдайността и отговорността на обновения състав от ДСИ и съдебния деловодител през последните 3 години възвръща доверието на гражданите в службата и все повече вискателите прибегват до използване на дейността на държавния съдебен изпълнител към РС-Раднево. През 2021 г. имаше заведени огромен брой изпълнителни дела след приключване на множество трудови спорове за трудови възнаграждения с болницата в града, което в сравнителен план оправдава изключително високия брой на изпълнителните дела през 2021 г., съответно нормални са бройките на изпълнителните дела в периода от 2022 г. до 2024 г., а през 2025 г. се бележи нов ръст в броя образувани дела.

2. СЛУЖБА ПО ВПИСВАНИЯТА

Съдия по вписванията в Районен съд – Раднево е Мариана Господинова Тотева, считано от 01.02.2024 г. при условията на чл.68, ал.1, т.4 от КТ, до провеждане на конкурс.

През 2025 година в службата по вписванията град Раднево са извършени:

ПРОДАЖБИ	615
----------	-----

ДАРЕНИЯ	146		
ЗАМЕНИ	8		
НАЕМИ	84		
АРЕНДИ	283		
ЗАКОННИ ИПОТЕКИ	5		
ДОГОВОРНИ ИПОТЕКИ	57		
ЗАЛИЧАВАНЕ НА ИПОТЕКИ	55		
ВЪЗБРАНИ НА ДСИ	8		
ВЪЗБРАНИ НА ЧСИ	143		
ВЪЗБАНИ ОТ АДВ/ПУБЛИЧЕН ИЗПЪЛНИТЕЛ	11		
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА ДСИ	0		
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА ЧСИ	7		
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА АДВ/ПУБЛИЧЕН ИЗПЪЛНИТЕЛ	0		
ОБЩИ ВЪЗБРАНИ	0		
ИСКОВИ МОЛБИ	7		
ДЕЛБИ	46		
ОБЯВЕНИ ЗАВЕЩАНИЯ	4		
ОТКАЗИ ОТ ВЕЩНИ ПРАВА	10		
КОНСТАТИВНИ НОТАРИАЛНИ АКТОВЕ	4		
ОБСТОЯТЕЛСТВЕНИ ПРОВЕРКИ	46		
АДС	104		
АОС	86		
СУПЕРФИЦИЯ	3		
СЕРВИТУТ	4		
АПОРТ НА НЕДВ. ИМОТ В ТД ИЛИ КООПЕРАЦИЯ	1		
ПРАВО НА ПОЛЗВАНЕ	8		
ДРУГИ ВПИСВАНИЯ	67		
ОБЩО	1,812		
съдии	1	служители	1
	БРОЙ	ТАКСИ	
ПИСМЕНИ СПРАВКИ/УДОСТОВЕРЕНИЯ	326	7220,00	
УСТНИ СПРАВКИ	0	0	
СПРАВКИ ПО МОЛБА НА ДЪРЖАВЕН ОРГАН	34	0	
ПРЕПИСИ	745	1436,80	
ОТБЕЛЯЗВАНИЯ	22		
ЗАЛИЧАВАНИЯ	111		

Сумите, събрани от държавни такси за дейността и услугите, извършвани от службата по вписванията през 2025 година за вписване, отбелязване, заличаване, преписи, удостоверения, устни справки, са общо 60 996,67 лева.

През 2024 година в службата по вписванията град Раднево са извършени:

ПРОДАЖБИ	562
ДАРЕНИЯ	116
ЗАМЕНИ	11
НАЕМИ	61
АРЕНДИ	549
ЗАКОННИ ИПОТЕКИ	5
ДОГОВОРНИ ИПОТЕКИ	42
ЗАЛИЧАВАНЕ НА ИПОТЕКИ	57
ОБЩИ ВЪЗБРАНИ	93

ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА ДСИ	1		
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА ЧСИ	9		
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НА АДВ/ПУБЛИЧЕН ИЗПЪЛНИТЕЛ	2		
ИСКОВИ МОЛБИ	10		
ДЕЛБИ	41		
ОБЯВЕНИ ЗАВЕЩАНИЯ	14		
ОТКАЗИ ОТ ВЕЩНИ ПРАВА	11		
КОНСТАТИВНИ НОТАРИАЛНИ АКТОВЕ	3		
ОБСТОЯТЕЛСТВЕНИ ПРОВЕРКИ	62		
АДС	88		
АОС	95		
СУПЕРФИЦИЯ	5		
СЕРВИТУТ	18		
ДРУГИ ВПИСВАНИЯ	88		
ОБЩО	2,173		
съдии	1	служители	1
	БРОЙ	ТАКСИ	
ПИСМЕНИ СПРАВКИ/УДОСТОВЕРЕНИЯ	263	3990	
УСТНИ СПРАВКИ	0	0	
СПРАВКИ ПО МОЛБА НА ДЪРЖАВЕН ОРГАН	3	0	
ПРЕПИСИ	730	1090.7	
ОТБЕЛЯЗВАНИЯ	4		
ЗАЛИЧАВАНИЯ	81		

Сумите, събрани от държавни такси за дейността и услугите, извършвани от службата по вписванията през 2024 година за вписване, отбелязване, заличаване, преписи, удостоверения, устни справки, са общо 45 585,51 лева.

В служба „Вписвания – Имотен регистър” град Раднево през **2023** година са извършени:

- 2280 броя вписвания, отбелязвания и заличавания по партидите на лицата;
- 518 броя писмени справки/удостоверения;
- 675 броя преписи;
- 7 устни справки;

Събраните държавни такси са в размер на 55278,54 лв.

Наблюдава се лек спад на броя на вписванията спрямо предходната година. Въпреки щатните сътресения през 2023 г., бързо се стиковаха работещите там служител и новопостъпил съдията по вписванията от началото на 2024 г., като службата си е работила в пълна ефективност и високо качество на предоставяните услуги сякаш не е имало смяна в щата.

ЧАСТ V

СГРАДЕН ФОНД И ТЕХНИЧЕСКА ОБЕЗПЕЧЕНОСТ

В Съдебната палата град Раднево се помещават Районен съд - Раднево, Районна прокуратура Стара Загора - ТО - Раднево, Служба по вписванията и Областно звено „Охрана”.

Стопанисването на съдебната палата е предоставено на административния ръководител - председател на съда с решение на Пленума на ВСС по протокол № 9/09.03.2017 г.

Охраната на съдебната палата се осъществява от двама служители на ОЗ „Охрана” към Министерство на правосъдието.

Районен съд - Раднево разполага с помещение за задържани лица.

Тримата магистрати заседават в две съдебни зали, разположени на първия и третия етаж и двете са снабдени със звукозаписна техника. Всички кабинети и канцеларии на съда са оборудвани с климатици и компютърни конфигурации. Работната среда за съдии и служители е съвременна, с много зеленина, с модерна техника и добра изолация, естетически и качествено издържана.

През 2025 г. компютрите на съдиите и служителите бяха подменени с нови, предоставени от ВСС; закупихме мобилен шредер за удобство на служителите, нов лазерен принтер, както и нов преносим компютър за административния ръководител с оглед честите командировки през годината в страната и чужбина, налагащи ползване на лаптоп с оглед осъществяване на дейността му; извършен бе ремонт в санитарен възел на четвъртия етаж - нови мивки, кранове и врата; поставени бяха вертикални щори и нова климатична система в гражданско деловодство; подменени бяха осветителните тела в съдебните зали и коридори.

В края на годината бе монтирано евакуационно осветление в съдебната палата и бяха поставени негорими подложки на контакти и ключове в помещенията и залите с дървена облицовка.

Програмни продукти

В съда се използват следните програмни продукти:

- ЕИСС – Единна информационна система- програма за управление на съдебните дела.

- САС „Съдебно деловодство” - програма за управление на съдебните дела.

- Централизирана автоматизирана информационна система „Съдебен статус“ – ЦАИС от 19.09.2022г. за въвеждане, обработка и издаване на документи в Бюро съдимост.

- Национална автоматизирана информационна система „БЮРА СЪДИМОСТ“ - от 19.09.2022г. – само за извършване на справки.

- ЦСРД- Централизирана система за случайно разпределение на делата.

- ЕПЕП - Единен портал за електронно правосъдие – информационна система за публикуване на съдебните актове и отдалечен достъп на адвокати, физически и юридически лица за справки по граждански и наказателни дела по движение на делата, по които са страни.

- ССЕВ - Система за сигурно електронно връчване – за обмен на електронно подписани документи и връчване на съдебни призовки, съобщения и уведомления от лятото на 2021г.

- Програмен модул „Електронни справки към РБСС“.
- Модул „Съдебен призовкар“.
- Национална база данни „Население“ - бързо изготвяне на адресни справки и уточняване на ЕГН на лица по делата чрез осигурен директен достъп на деловодителя от „Бюро Съдимост“ защитен с електронен подпис.
- АПИС - Система за правно-информационни услуги.

Районен съд – Раднево разполага с две ПОС-терминални устройства: в бюрото за съдимост и гражданско деловодство, за удобство на гражданите (освен това без допълнителни такси) и бързина на услугите, предоставени от съда.

Районен съд - Раднево е обезпечен с компютърна техника и софтуер - магистратите и служителите разполагат с компютри, свързани във вътрешна мрежа и обединени от централен сървър, както и необходимите за работата им програмни продукти.

В съда се използва правно-информационната система „Апис-7“. Главният счетоводител работи с програмен продукт TEREZ и KONTO 66. Съдебно-изпълнителната служба използва програмна система ”JES” за автоматизация дейността на службата.

През отчетния период Районен съд – Раднево работи с ЕИСС, както и с деловодната програма „САС - Съдебно деловодство” за делата, образувани преди 01.04.2021 г.

Други използвани и предоставяни от съда електронни услуги:

Регистър на банковите сметки и сейфове – Българска народна банка - електронна информационна система, съдържаща централизирани данни за банкови сметки и банкови сейфове на физически и юридически лица в търговските банки у нас. Подпомага работата на ДСИ по изпълнителните дела при налагане на запори във банки, в които длъжникът има открити сметки и сейфове.

Портал за електронни услуги на Национална агенция за приходите - информация за сключени и прекратени трудови договори.

Регистър на населението – Национална база данни „Население“ на Главна дирекция „Гражданска регистрация и административно обслужване“.

Софтуерна система „Служебни защиты” - Адвокатска колегия - Стара Загора.

Информационна система за въвеждане на данните от преглед и инвентаризация - Инвентаризация и анализ на състоянието на информационната и комуникационна инфраструктура, информационните системи, услуги и регистри в сектор Правосъдие.

Система за случайно разпределение на дела, част от ЕИСС.

Система за изчисляване на натовареността на съдиите, част от ЕИСС.

Система за сигурно електронно връчване - Държавна агенция „Електронно управление” - Електронното връчване е система, която позволява изпращане и/или получаване и съхраняване на електронни документи за/от публични органи, физически и юридически лица. Тя поддържа възможност за известяване чрез e-mail и SMS. Времето на изпращане и получаване на документа/съобщението и неговото съдържание се удостоверява с квалифициран времеви и електронен печат на агенцията. Услугата за електронна препоръчана поща представлява електронен еквивалент на препоръчана поща с обратна разписка и е предназначена за граждани и юридически лица, за администрации (в т.ч. общини), за лица, осъществяващи публични функции, и за организации, предоставящи обществени услуги.

Единен портал за електронно правосъдие:

- достъп до Електронни съдебни дела;
- централен уеб базиран интерфейс за публикуване на съдебните актове;
- протоколи от разпределение на делата;
- електронно свидетелство за съдимост.

Равносметката за изминалата 2025 г. показва, че тя бе една добра година, със значително увеличение на гражданските дела с около 100 броя и на наказателните дела с около 20 броя, но при запазване на бързината и качеството на правосъдието. За тази статистика допринесе в известна степен и електронното заповедно производство /касаещо увеличението на гражданските дела/.

Въпреки почти отминаващото и отшумяващото вече минало, свързано с пандемията, ръководството на съда продължи поддръжката на вералитните прегради в двете съдебни зали, в гражданско деловодство, в бюрото за съдимост, в съдебно-изпълнителната служба, чиито ефективност се доказаха по време на пандемията и се използват като превенция и срещу всякакъв друг вид вируси, включително и сезонните такива през есенния и зимния период. Досега няма констатиран случай на заразяване в рамките на съдебната палата. Беше премахната през 2024 г. вералитната преграда в наказателно отделение след консултиране и искане от работещите там двама служителя, като това не доведе до проблеми от здравно естество за работещите там служители, с което може да се каже с известна вероятност, че нуждата от тези прегради вече е отпаднала, но пък от друга страна те предпазват не само от Ковид-19, но и от всякакви други вируси.

И през изминалата година се издаваха заповеди за определяне дежурните съдии от понеделник до петък, в рамките на работното време, а за графика на съдиите и съдебните секретари, които са на разположение през почивни и празнични дни, административният секретар изготвяше график, одобряван от председателя.

В началото на всяка календарна година се издават заповеди за определяне състава на комисии, които да извършат инвентаризация на гражданските,

наказателните и изпълнителните дела; да проверят дейността на бюрото за съдимост; да проверят състоянието на наличните веществени доказателства, като съставят протоколи за извършените действия. Проверките са извършвани два пъти годишно, съгласно Правилника за администрацията в съдилищата и Наредба за функциите и организацията на дейността на бюрата за съдимост.

Деловодните книги се проверяват ежемесечно от председателя на съда. Административният секретар контролира и съхранява ежемесечните справки от завеждащия служба „Съдебно деловодство” за изготвянето на съдебните актове в сроковете по ГПК и НПК, за висящите и спрените дела на всеки съдия. Ежемесечно се изготвят и изпращат на Окръжен съд - Стара Загора справки за движението на гражданските и наказателните дела, както и за наличието на образувани за корупционни престъпления дела и такива, свързани с организирана престъпност.

Продължава практиката на Районен съд - Раднево за спазване законоустановените срокове за насрочване на делата; за прилагане на дисциплиниращи средства по отношение на участниците в процеса, предоставени от процесуалните закони; за упражняване правото на самоотвод на магистратите; за реда за изготвяне на периодични и обобщени справки по делата от съдебните деловодители.

Положителните резултати през 2025 г. са добра база за следващата година за утвърждаване образа на РС-Раднево като стабилна и отговорна институция, чиито водещи приоритети са утвърждаване върховенството на закона в съчетание със справедлив, бърз и ефективен съдопроизводствен процес.

В тази връзка бих искал най-сърдечно да благодаря на всички съдии и съдебни служители за положените усилия, професионализъм и всеотдайност, с които показаха на обществеността и създадоха нагласа в него, че е създаден действащ механизъм за подобряване дейността на съдебната власт, че съдът е справедлив, независим и безпристрастен – гарант за правата на гражданите и опазването на обществения ред.

Благодаря на всички съдии и служители за постигнатите високи резултати, за създадената ефективна работна атмосфера, за търпението и отдадеността!

Съзнавам, че се раздадох максимално в работата, за което най-видимият белег е добрият колектив и ефективното правораздаване.

Надявам се през 2026 година да бъдем още по-задружни, още по-осъзнати и целенасочени, но най-вече удовлетворени от свършената работа!

Надявам се всеки да получи своето удовлетворение заради това, че се чувства успешен и реализиран професионално.

29.01.2026 г.
гр. Раднево

Адм. ръководител:

/Асен Цветанов/